

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
COMPRA DE MATERIALES DE SONIDO	1	46	UNIDADES	TARRO SPRAY LIMPIA CONTACTOS CRC DE 8 ONZA	\$ 29,400	\$ 1,352,400
	2	2	UNIDADES	PLANTAS DE POTENCIA RMX5050 QSC 5000 WTTTS	\$ 6,510,000	\$ 13,020,000
	3	56	UNIDADES	CABINAS DE SONIDO PLASTICAS DE 15 PULG VP 2520 DOBLES PARLANTES	\$ 472,500	\$ 26,460,000
	4	20	UNIDADES	MICROFONOS INHALAMBRICOS PG 58-PG 24 AR-O SIX CON BETA 58 TOTALMENTE DIGITAL SIX4/2	\$ 1,155,000	\$ 23,100,000
	5	60	UNIDADES	UNIDADES DE BRILLO TITANIO DE 500 WATT	\$ 76,650	\$ 4,599,000
	6	4	UNIDADES	PLANTAS DE POTENCIA 2000 WATT	\$ 2,520,000	\$ 10,080,000
	7	3	UNIDADES	PLANTAS DE POTENCIA 1500 WATT	\$ 1,260,000	\$ 3,780,000
	8	50	UNIDADES	CABLES RCA 2X2 A PLUS 1/4	\$ 7,875	\$ 393,750
	9	10	UNIDADES	CABLES RCA 2X2 DE 4 MTRS CABLE 26	\$ 8,978	\$ 89,775
	10	100	UNIDADES	CABLE DUPLEX 2X22 X METRO	\$ 525	\$ 52,500
	11	28	UNIDADES	PARLANTES DE 15 PULG MAXLIN 1200 WTTTS BOBINAS 4 PULG IMAN 100Z	\$ 241,500	\$ 6,762,000
	12	5	UNIDADES	MICROFONO ALAMBRICO SV 100	\$ 70,875	\$ 354,375
	13	20	UNIDADES	CABLES PARA MICROFONO DE BAJA	\$ 58,800	\$ 1,176,000
	14	15	UNIDADES	CABLES PARA MICROFONO DE ALTA	\$ 26,250	\$ 393,750
	15	9	UNIDADES	DVD CON PUERTO USB	\$ 189,000	\$ 1,701,000
	16	2500	UNIDADES	METROS DE CABLE ENCAUCHETADOS 2X12	\$ 3,780	\$ 9,450,000
	17	4	UNIDADES	CABLES RCA 2X1 DE 20 METROS	\$ 25,200	\$ 100,800
	18	12	UNIDADES	CABLE RCA 2X1 DE 4 MTRS CABLE 51	\$ 8,190	\$ 98,280
	19	12	UNIDADES	EXTRACTORES DE 110X3 PULG	\$ 21,000	\$ 252,000
	20	3	UNIDADES	CAJAS METALICAS GRANDES PARA GUARDADR CABLES 1mx50x60	\$ 472,500	\$ 1,417,500
	21	40	UNIDADES	UNION PLUG CANON MACHO PL 70	\$ 6,300	\$ 252,000
	22	40	UNIDADES	UNION PLUG CANON HEMBRA PL 70	\$ 6,300	\$ 252,000
	23	2	UNIDADES	TESTER DIGITAL UT 33A	\$ 68,250	\$ 136,500
	24	80	UNIDADES	JACK NEUTRI PARA CHASIS JA 55	\$ 2,625	\$ 210,000
	25	40	UNIDADES	UNION 11	\$ 1,050	\$ 42,000
	26	40	UNIDADES	CONECTORES PARA CHASIS JA 100	\$ 1,890	\$ 75,600
	27	1	UNIDADES	BATERIA LD 80	\$ 840,000	\$ 840,000
	28	4	UNIDADES	ROLLOS DE SOLDADURA GRANDE DE 1 LIBRA 60/40 TS.502	\$ 81,900	\$ 327,600
	29	3	UNIDADES	PASTA PARA SOLDAR DE LAS GRANDES DE 55 GR	\$ 5,460	\$ 16,380
	30	2	UNIDADES	PISTOLA PARA SOLDAR	\$ 35,700	\$ 71,400
	31	24	UNIDADES	FUSIBLES DE 5 AMP PEQUEÑOS	\$ 231	\$ 5,544
	32	24	UNIDADES	FUSIBLES DE 5 AMP GRANDE	\$ 231	\$ 5,544
	33	40	UNIDADES	SILICONA EN SPRAY CRC DE 8 ONZ	\$ 15,750	\$ 630,000
	34	22	UNIDADES	ADAPTADORES MONOFONICOS DE 1/4	\$ 1,260	\$ 27,720
	35	1	UNIDADES	DOCENAS DE ADAPTADORES ADP 71	\$ 23,100	\$ 23,100

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS	
	36	2	UNIDADES	DOCENA DE UNIONES DE 1/4	\$ 31,500	\$ 63,000	
	37	2	UNIDADES	KIT DE HERRAMIENTAS COMPLETAS	\$ 105,000	\$ 210,000	
	38	1	UNIDADES	TALADRO DE PERCUCION DE MEDIA	\$ 283,500	\$ 283,500	
	39	2	UNIDADES	DESTORNILLADOR ELECTRICO DE ESTRIA Y DE PALA	\$ 102,900	\$ 205,800	
	40	2	UNIDADES	SOPLADORAS Y ASPIRADORAS ELECTRICAS DE VELOCIDAD AJUSTABLE	\$ 210,000	\$ 420,000	
	41	60	UNIDADES	PLUS JUMBO DE 1/4	\$ 4,872	\$ 292,320	
	42	60	UNIDADES	PLUS NITRIZ DE 1/4	\$ 25,578	\$ 1,534,680	
	43	4	UNIDADES	DOCENAS DE CHAZOS DE 3/8 METALICOS	\$ 9,450	\$ 37,800	
	44	4	UNIDADES	DOCENAS DE TORNILLOS DE 2 PULG GOLOSOS	\$ 3,885	\$ 15,540	
	45	24	UNIDADES	BASE DE PARED PARA CABINA DE SONIDO	\$ 84,000	\$ 2,016,000	
	46	40	UNIDADES	MEMBRANAS PARA UNIDADES DE BRILLOS 50 WATT	\$ 47,867	\$ 1,914,696	
	47	12	UNIDADES	UNION DE CABLE CANON PARA PLUG DE 1/4 X DOCENA	\$ 6,300	\$ 75,600	
	48	2	UNIDADES	CONSOLA AMPLIFICADA DE 1000 WATT	\$ 997,500	\$ 1,995,000	
	49	1	UNIDADES	DENON DN 6000 TORNAMESA CD-CDJ100 O DVN CONTROLADOR MIDI E INTERFASE USB	\$ 6,000,000	\$ 6,000,000	
	50	6	UNIDADES	VENTILADORES DE PARED	\$ 199,500	\$ 1,197,000	
	51	4	UNIDADES	MICROFONOS DE DIADEMAS PG/4PG 30 SISTEMA INHALAMBRICO UHF DE VICHA O CORBATERO	\$ 1,155,000	\$ 4,620,000	
	52	10	UNIDADES	BASE PARA CABINAS DE SONIDO METALICO DE PIE	\$ 72,450	\$ 724,500	
	53	1	UNIDADES	SONIDO LINEARRAY DE 4000 O 5000 WATTS	\$ 45,000,000	\$ 45,000,000	
	54	1	UNIDADES	DENON DN-HC 4500	\$ 1,995,000	\$ 1,995,000	
	55	20	UNIDADES	FILTROS DE 10000 MF X 100 VOLTIOS	\$ 22,575	\$ 451,500	
	56	36	UNIDADES	RESISTENCIAS DE 10 OMIO X 10 WATTIOS	\$ 861	\$ 30,996	
	57	36	UNIDADES	CONDENSADORES 0.22X600VOLTIOS	\$ 1,050	\$ 37,800	
	58	24	UNIDADES	TRANSITORES TIC 31	\$ 1,260	\$ 30,240	
	59	24	UNIDADES	TRANSITORES TIC 32	\$ 1,260	\$ 30,240	
	60	2	UNIDADES	DOCENAS DE TRANSITORE S2 SC 2365	\$ 50,400	\$ 100,800	
	61	2	UNIDADES	DOCENAS DE TRANSITORES 2 SA 2366	\$ 50,400	\$ 100,800	
	62	3	UNIDADES	AUDIFONOS DE VINCHAS HF 125	\$ 46,200	\$ 138,600	
	63	4	UNIDADES	CONSOLAS PASIVAS REF 802X de seis canales ecualizable con puerto usb amp 220p	\$ 315,000	\$ 1,260,000	
	64	3	UNIDADES	PARALES PARA MICROFONOS CON BUM	\$ 68,250	\$ 204,750	
	65	100	UNIDADES	METROS DE CABLES DUPLEX DE 2X22	\$ 630	\$ 63,000	
	TOTAL MATERIALES DE SONIDO						\$ 178,597,680
	66	600	UNIDADES	Boligrafos tinta negra Unidad	\$ 639	\$ 383,670	
	67	200	UNIDADES	resmas de papel tamaño carta	\$ 18,118	\$ 3,623,550	
	68	300	UNIDADES	Resmas de papel tamaño oficio	\$ 21,528	\$ 6,458,445	
	69	1500	UNIDADES	Cajas Archivos inactivo 009226	\$ 11,723	\$ 17,584,875	
	70	10	UNIDADES	Memos adhesivos Post It Paquete	\$ 25,578	\$ 255,780	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	71	12	UNIDADES	tijeras merleto plastico 6,5	\$ 4,476	\$ 53,714
	72	10	UNIDADES	sacagrapas	\$ 4,928	\$ 49,277
	73	6	UNIDADES	fechador	\$ 8,400	\$ 50,400
	74	12	UNIDADES	Reglas plasticas de 30 cm de colores	\$ 1,279	\$ 15,347
	75	9	UNIDADES	Perforadoras 2 huecos	\$ 23,447	\$ 211,019
	76	1	UNIDADES	Perforadoras 3 huecos	\$ 47,775	\$ 47,775
	77	10	UNIDADES	Rollos para laminar- grandes	\$ 95,918	\$ 959,175
	78	40	UNIDADES	Corrector lapiz	\$ 6,395	\$ 255,780
	79	30	UNIDADES	Pegante Pegastick	\$ 5,329	\$ 159,863
	80	6	UNIDADES	colbon grande	\$ 20,249	\$ 121,496
	81	35	UNIDADES	Resaltadores amarillos	\$ 2,345	\$ 82,063
	82	30	UNIDADES	reslatadores azules	\$ 2,345	\$ 70,340
	83	40	UNIDADES	resaltadores verdes	\$ 2,345	\$ 93,786
	84	25	UNIDADES	resltadores naranja	\$ 2,345	\$ 58,616
	85	100	UNIDADES	Papel periódico de 40 g/m2, por pliegos por unid.	\$ 150	\$ 15,015
	86	40	UNIDADES	cajas de ganchos de clips pequeños x 100 aprox	\$ 895	\$ 35,809
	87	20	UNIDADES	Grapas cobrizadas estándar 26/65000 unidades por caja	\$ 2,191	\$ 43,827
	88	10	UNIDADES	cajas de grapa industrial ref 9/8	\$ 7,078	\$ 70,781
	89	30	UNIDADES	marcadores negros	\$ 2,771	\$ 83,129
	90	20	UNIDADES	marcadores rojos	\$ 2,771	\$ 55,419
	91	20	UNIDADES	marcadores verdes	\$ 2,771	\$ 55,419
	92	10	UNIDADES	chinchas de cabeza metalizada	\$ 1,492	\$ 14,921
	93	20	UNIDADES	marcadores borrables negros	\$ 1,516	\$ 30,324
	94	20	UNIDADES	marcadores borrables rojos	\$ 1,516	\$ 30,324
	95	30	UNIDADES	blocks de papel amarillo 1/2 carta	\$ 3,197	\$ 95,918
	96	20	UNIDADES	Blocks de papel amarillo rayado carta, 50 hojas	\$ 4,902	\$ 98,049
	97	1	UNIDADES	caja de borrador tipo nata grande X 24 unidad	\$ 12,071	\$ 12,071
	98	4	UNIDADES	paquetex 190 unid de marbetes tamaño 5x2 15cm	\$ 2,771	\$ 11,084
	99	20	UNIDADES	cinta pegante para empaque transp 48x40	\$ 3,837	\$ 76,734
	100	30	UNIDADES	cinta pegante para enmscarar 12 X 40 1 pulgada	\$ 5,968	\$ 179,046
	101	40	UNIDADES	cinta pegante para empaque transp 48x100	\$ 4,448	\$ 177,912
	102	40	UNIDADES	marcadores delgados Uniball Boxi negro	\$ 7,673	\$ 306,936
	103	30	UNIDADES	Marcadores delgados Sharpie Rub AD Negro	\$ 7,673	\$ 230,202
	104	5	UNIDADES	papel continuo caja 9 1/2 11-1 parte blanca con copia	\$ 78,000	\$ 390,000
	105	10	UNIDADES	Libros de contabilidad Auxiliar 200 Fol. 3 columnas	\$ 15,347	\$ 153,468
	106	0	UNIDADES	Libretas Media Carta Institucional viejo	\$ 4,062	\$ 0
	107	100	UNIDADES	Cartulina Pliego	\$ 1,066	\$ 106,575
	108	1	UNIDADES	Tableros Acrilico 70 x100	\$ 298,410	\$ 298,410
	109	25	UNIDADES	Cajas de Colores x 12	\$ 10,694	\$ 267,356
	110	50	UNIDADES	Pliegos de Papel Silueta colores surtidos	\$ 423	\$ 21,158
	111	10	UNIDADES	bisturi metalico y plastico 9mm	\$ 7,034	\$ 70,340
	112	12	UNIDADES	Bolsa de Globos en latex por 50 unid R12	\$ 12,639	\$ 151,666
	113	50	UNIDADES	Bolsa de Globos en latex colores surtidos mil Figuras x 12 unid	\$ 12,639	\$ 631,943
	114	2	UNIDADES	Cajas de Tizas de Colores	\$ 4,862	\$ 9,723

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
COMPRAS DE INSUMOS DE PAPELERIA	115	200	UNIDADES	Pinceles Sutidos	\$ 1,167	\$ 233,310
	116	80	UNIDADES	Plastilinas por barra colores (rojo, verde, amarilla, Azul)	\$ 3,889	\$ 311,136
	117	20	UNIDADES	Madejas de Lana Colores Surtidos	\$ 1,555	\$ 31,101
	118	5	UNIDADES	Fichas Plasticas Tipo casino paquete por 30 Unidades	\$ 29,167	\$ 145,835
	119	100	UNIDADES	CAJITAS PINES PARA CORCHOS DE COLORES	\$ 778	\$ 77,805
	120	12	UNIDADES	TONER SAMSUNG SCX4521D3	\$ 363,300	\$ 4,359,600
	121	10	UNIDADES	TONER SAMSUNG ML 2240 MLT-D108S	\$ 303,188	\$ 3,031,875
	122	25	UNIDADES	TONER HP 435A	\$ 297,675	\$ 7,441,875
	123	24	UNIDADES	TONER HP LASER JET CE505X	\$ 705,543	\$ 16,933,039
	124	10	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA HP 21 NEGRO	\$ 48,611	\$ 486,108
	125	10	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR	\$ 95,918	\$ 959,175
	126	10	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR	\$ 93,786	\$ 937,860
	127	12	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 81 MANGENTA CLARO	\$ 41,950	\$ 503,395
	128	9	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 81 CYAN CLARO	\$ 41,572	\$ 374,144
	129	15	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 81 NEGRO	\$ 33,000	\$ 495,007
	130	5	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 73 MAANGENTA	\$ 23,002	\$ 115,012
	131	5	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 73 AMARILLO	\$ 23,002	\$ 115,012
	132	5	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 117 NEGRO	\$ 46,683	\$ 233,415
	133	5	UNIDADES	CARTUCHO DE TINTA EPSON 73 AZUL NEGRO	\$ 51,450	\$ 257,250
	134	5000	UNIDADES	CARPETA ALETAS DESACIFICADA	\$ 3,360	\$ 16,800,000
	135	2	UNIDADES	TABLERO ACRILICO CON MEDIDAS 70X100 MARCO MADERA Y SOPORTE PARA SUJETAR Y ENGANCHAR	\$ 257,250	\$ 514,500
	136	2	UNIDADES	libro portatarjetas	\$ 15,750	\$ 31,500
	137	6	UNIDADES	resma papel iris de 90gr tamaño carta de colores surtidos x 50	\$ 4,226	\$ 25,358
	138	200	UNIDADES	Folder legajador tamaño carta	\$ 368	\$ 73,500
	139	4	UNIDADES	sacapunta electrico	\$ 40,000	\$ 160,000
	140	10	UNIDADES	cocedora tipo grapadoras	\$ 15,750	\$ 157,500
	141	3	UNIDADES	Numerador	\$ 10,500	\$ 31,500
	142	20	UNIDADES	libreta tipo directorio telefonico con indice	\$ 8,500	\$ 170,000
	143	3	UNIDADES	calculadora de 16 digitos de pilas	\$ 50,000	\$ 150,000
	144	6	UNIDADES	borrador para tablero acrilico	\$ 2,363	\$ 14,175
	145	150	UNIDADES	paquete x10 surtidos de 1/8 de cartulina	\$ 1,785	\$ 267,750
	146	80	UNIDADES	caja de tempera	\$ 11,025	\$ 882,000
147	100	UNIDADES	vasos plasticos	\$ 63	\$ 6,300	
148	6	UNIDADES	CINTA PARA IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON 2190	\$ 4,424	\$ 26,542	
149	15	UNIDADES	TONER TINTA NEGRA HP LASERJET 49A Q 59	\$ 157,500	\$ 2,362,500	
150	20	UNIDADES	TONER HP CE278A		\$ 0	
151	20	UNIDADES	TONER TINTA SAMSUNG PRO M1530	\$ 178,500	\$ 3,570,000	
152	20	UNIDADES	TONER TINTA SAMSUNG PRO M1530	\$ 178,500	\$ 3,570,000	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	153	20	UNIDADES	TONER TINTA SAMSUNG PRO M1530	\$ 178,500	\$ 3,570,000
	154	8	UNIDADES	CARTUCHO DE TONER NEGRO PARA FOTOCOPIADORA	\$ 100,000	\$ 800,000
	155	50	UNIDADES	STICKERS OIDENTIFICADORES ADHESIVO TAMAÑO 4CM X 10 CM PARA ESCRIBIR EL NOMBRE DE LA PERSONA	\$ 3,500	\$ 175,000
	TOTAL INSUMOS DE PAPELERIA					
LOGISTICA	156	19000		BOLSAS DE AGUA DE 300 ML	\$ 630	\$ 11,970,000
	157	4424		sandwich de jamon y queso jugo tetra pack de 200 ml	\$ 5,775	\$ 25,548,600
	158	1200		crispetas	\$ 3,150	\$ 3,780,000
	159	1200		algodón de azucar	\$ 3,150	\$ 3,780,000
	160	1200		raspado	\$ 3,150	\$ 3,780,000
	161	1400		deditos de queso	\$ 5,775	\$ 8,085,000
	162	4100		almuerzos	\$ 8,400	\$ 34,440,000
	163	1500		cajitas felices con logo del ider	\$ 4,410	\$ 6,615,000
	164	120		hielo x bolsa de 3 kl	\$ 6,300	\$ 756,000
	165	10		TARIMA 10X8X1,50 CON TECHO	\$ 2,520,000	\$ 25,200,000
	166	6		TARIMA 6X6X1,50 CON TECHO	\$ 1,134,000	\$ 6,804,000
	167	8		SONIDO 20,000 VATIOS LINE ARRY	\$ 3,150,000	\$ 25,200,000
	168	4		SONIDO 10,000 VATIOS LINE ARRY	\$ 2,205,000	\$ 8,820,000
	169	36		BAÑOS PORTATILES	\$ 168,000	\$ 6,048,000
	170	8		LUCES PAR LED	\$ 73,500	\$ 588,000
	171	8		LUCES PAR 64	\$ 52,500	\$ 420,000
	172	8		carpas 4x4 con logo ider	\$ 2,766,750	\$ 22,134,000
	173	4		carpa 6x6 con logo ider	\$ 5,717,250	\$ 22,869,000
	174	1		COMETEROS	\$ 29,400,000	\$ 29,400,000
	175	1		centro recreacional	\$ 1,589,700	\$ 1,589,700
176	450		servicio de piscina	\$ 1,050	\$ 472,500	
177	30		centro recreacional	\$ 1,484,700	\$ 44,541,000	
178	15		grupos folcloricos danza moderna	\$ 787,500	\$ 11,812,500	
179	15		grupos folcloricos folclor	\$ 577,500	\$ 8,662,500	
TOTAL LOGISTICA						\$ 313,315,800
IMPLEMENTOS DE OFICINA	180	24	UNIDADES	SILLA ERGONOMICA	\$ 283,500	\$ 6,804,000
	181	1	UNIDADES	MESA PARA JUNTAS	\$ 1,260,000	\$ 1,260,000
	182	8	UNIDADES	SILLA PARA MESA DE JUNTAS	\$ 189,000	\$ 1,512,000
	183	1	UNIDADES	ESCRITORIO DIRECTOR	\$ 2,835,000	\$ 2,835,000
	184	8	UNIDADES	ESCRITORIO L PATA DE TUBO Y BASE RECUBIERA EN FORMICA UN CUERPO DE 3 GAVETAS	\$ 1,207,500	\$ 9,660,000
	185	8	UNIDADES	SILLA INTERLOCUTORA	\$ 189,000	\$ 1,512,000
	186	6	UNIDADES	ARCHIVADORES METALICO DE DOS CUERPOS	\$ 1,344,000	\$ 8,064,000
	187	2	UNIDADES	estantes metalicos rodantes	\$ 13,014,399	\$ 26,028,799
	188	1	UNIDADES	ARCHIVADOR COLGANTE METALICO	\$ 790,000	\$ 790,000
	189	3	UNIDADES	TELEFONO	\$ 31,500	\$ 94,500
	190	2	UNIDADES	VENTILADOR	\$ 94,500	\$ 189,000
	191	1	UNIDADES	AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT 18000BTU PRENSA	\$ 1,890,000	\$ 1,890,000
	192	2	UNIDADES	RECARGA DE EXTINTORES BIOXIDO DE CARBONO DE 10LB TIPO BC	\$ 49,355	\$ 98,710
	193	10	UNIDADES	VERIFICACION EXTINTORES AGENTE LIMPIO DE 3700GR	\$ 43,630	\$ 436,300
	194	4	UNIDADES	RECARGAS DE EXTINTORES POLVO QUIMICO SECO ABS 30 LBS	\$ 67,869	\$ 271,476

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	195	2	UNIDADES	RECARGAS DE EXTINTORES POLVO QUIMICO SECO 20 LBS ABC	\$ 41,295	\$ 82,590
	196	15	UNIDADES	RECARGAS DE ESTINTORES POLVO QUIMICO SECO 10 LBS ABC	\$ 26,200	\$ 393,000
	197	4	UNIDADES	RECARGAS DE EXTINTORES AGENTE LIMPIO 3700GR	\$ 172,520	\$ 690,080
	198	1	UNIDADES	ARCHIVADOR DE MADERA DE CUATRO GAVETAS	\$ 294,000	\$ 294,000
TOTAL IMPLEMENTOS DE OFICINA						\$ 62,905,455
IMPLEMENTOS DE FERRETERIA EN GENERAL	194	10	UNIDADES	CERRADURA PARA PUERTA	\$ 21,000	\$ 210,000
	195	12	UNIDADES	LLAVE EXPANSIVA DE 8 PULG	\$ 28,350	\$ 340,200
	196	12	UNIDADES	LLAVE EXPANSIVA DE 10 PULG	\$ 36,750	\$ 441,000
	197	5	UNIDADES	JUEGO DE DESTRONILLADOR DE PALAS Y ESTRIAS	\$ 60,810	\$ 304,049
	198	12	UNIDADES	JUEGO DE LLAVES COMPLETAS DE BOCA Y ESTRIA EN PULGADAS	\$ 89,250	\$ 1,071,000
	199	24	UNIDADES	PALAS DE BOCA	\$ 15,750	\$ 378,000
	200	50	UNIDADES	PALAS CUADRADAS	\$ 15,750	\$ 787,500
	201	2	UNIDADES	martillo	\$ 20,948	\$ 41,895
	202	2	UNIDADES	macho solo	\$ 43,804	\$ 87,608
	203	2	UNIDADES	lampara de mano	\$ 46,527	\$ 93,054
	204	2	UNIDADES	alicate pinza	\$ 36,750	\$ 73,500
	205	24	UNIDADES	segueta completa marco y hoja	\$ 31,500	\$ 756,000
	206	30	UNIDADES	HOJAS DE SEGUETA	\$ 3,150	\$ 94,500
	207	2	UNIDADES	taladro con broca de muro y de metales en pulgada	\$ 349,650	\$ 699,300
	208	12	UNIDADES	cincel pequeño	\$ 12,600	\$ 151,200
	209	12	UNIDADES	cincel grande	\$ 19,950	\$ 239,400
	210	4	UNIDADES	flexometro de 5 metros	\$ 15,750	\$ 63,000
	211	12	UNIDADES	probador de tension	\$ 7,140	\$ 85,680
	212	3	UNIDADES	rachin completo con sus copas y extension grande	\$ 433,650	\$ 1,300,950
	213	12	UNIDADES	pares de gafas de seguridad	\$ 54,250	\$ 651,000
	214	12	UNIDADES	PARES DE GAFAS PLASTICA DE SEGURIDAD	\$ 19,046	\$ 228,551
	215	10	UNIDADES	escalera de aluminio en forma de tijeras de 2 metros con 40 cm	\$ 274,769	\$ 2,747,693
	216	4	UNIDADES	tubos de aluminio estructurado de 1 pulgada y media de 6 metros x 2,7mm	\$ 67,000	\$ 268,000
	217	2	UNIDADES	tubos de aluminio de 1 pulgada para los cepillos de 5 metros c/u x 1,65m	\$ 30,000	\$ 60,000
	218	3	UNIDADES	mangueras para los carros de aspirar de 1 y media pulgada cada una con sus conectores de 12 metros	\$ 99,000	\$ 297,000
	219	24	UNIDADES	tubos de 48 pulgadas enchufables	\$ 7,875	\$ 189,000
	220	48	UNIDADES	tubos de t8 para balastos de 32 w	\$ 7,875	\$ 378,000
	221	1	UNIDADES	kit de duchas grival	\$ 35,736	\$ 35,736
	222	6	UNIDADES	extension de ducha	\$ 15,000	\$ 90,000
	223	3	UNIDADES	mascaras completas con sus filtros sencilla	\$ 32,000	\$ 96,000
	224	1	UNIDADES	mascaras completas con sus filtros doble	\$ 43,000	\$ 43,000
	225	200	UNIDADES	pares de guantes de carnaza	\$ 4,200	\$ 840,000
	226	3	UNIDADES	pares de guantes de caucho	\$ 9,374	\$ 28,121
227	12	UNIDADES	CARRETILLAS BUGGY PLATON PLASTICO	\$ 120,000	\$ 1,440,000	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	228	12	UNIDADES	CARRETILLA BUGGY PLATON DE METAL	\$ 90,000	\$ 1,080,000
	229	24	UNIDADES	llantas para buggy completa rin y neumatico	\$ 48,000	\$ 1,152,000
	230	4	UNIDADES	rollo de pita de nylon para guadañadora de cuanto 500-600 metros	\$ 420,000	\$ 1,680,000
	231	1	UNIDADES	maquina de soldar	\$ 2,000,000	\$ 2,000,000
	232	30	UNIDADES	interiores para sanitarios	\$ 25,095	\$ 752,850
	233	30	UNIDADES	llaves completas de ducha con pomo	\$ 28,000	\$ 840,000
	234	6	UNIDADES	palin	\$ 18,900	\$ 113,400
	235	350	UNIDADES	BATERIAS ALCALINAS TIPO D	\$ 3,360	\$ 1,176,000
	236	350	UNIDADES	BATERIAS ALCALINAS TIPO C	\$ 3,360	\$ 1,176,000
	TOTAL IMPLEMENTOS DE FERRETERIA EN GENERAL					\$ 24,580,186
FERRETERIA ELECTRICOS	236	100	UNIDADES	Alambre # 12 x metro	\$ 2,070	\$ 206,955
	237	100	UNIDADES	Alambre # 14 x metro	\$ 1,449	\$ 144,900
	238	50	UNIDADES	Arrancador de 400 vatios	\$ 13,230	\$ 661,500
	239	30	UNIDADES	Balastro de 1000 vatios	\$ 294,000	\$ 8,820,000
	240	30	UNIDADES	Balastro de 2 x 48 vatios	\$ 32,183	\$ 965,475
	241	30	UNIDADES	Balastro de 2 x 32 vatios	\$ 39,323	\$ 1,179,675
	242	50	UNIDADES	Balastro de 400 vatios	\$ 83,580	\$ 4,179,000
	243	15	UNIDADES	Balastro de mercurio de 250 vatios	\$ 46,725	\$ 700,875
	244	10	UNIDADES	Bolsa de Grapa plástica	\$ 1,575	\$ 15,750
	245	10	UNIDADES	Bombillo ahorrador de 20 vatios	\$ 11,130	\$ 111,300
	246	10	UNIDADES	Bombillo ahorrador de 25 vatios de espiral	\$ 11,130	\$ 111,300
	247	40	UNIDADES	Bombillo de 1000 vatios ovoide	\$ 144,428	\$ 5,777,100
	248	40	UNIDADES	Bombillo de 400 vatios ovoide	\$ 59,850	\$ 2,394,000
	249	10	UNIDADES	Bombillo de 500 mixto	\$ 34,808	\$ 348,075
	250	10	UNIDADES	Bombillo de mercurio de 250 vatios	\$ 18,585	\$ 185,850
	251	10	UNIDADES	Bombillo de sodio tubular 150w	\$ 27,878	\$ 278,775
	252	5	UNIDADES	Bombillo mixto de 500 w	\$ 34,808	\$ 174,038
	253	50	UNIDADES	Bombillo mixto de 160 x 110	\$ 20,580	\$ 1,029,000
	254	30	UNIDADES	Bombillo para reflector de 400 vatios tubular	\$ 90,458	\$ 2,713,725
	255	3	UNIDADES	Bombillos de 150 vatios alógeno	\$ 4,725	\$ 14,175
	256	10	UNIDADES	Bombillo de PIN de 26 w	\$ 15,120	\$ 151,200
	257	10	UNIDADES	Balastos para bombillo de PIN de 26 W	\$ 21,000	\$ 210,000
	258	3	UNIDADES	Breaker de 3 x 125	\$ 566,895	\$ 1,700,685
	259	20	UNIDADES	Breaker enchufable 2*40A	\$ 35,700	\$ 714,000
	260	2	UNIDADES	Breaker general de 250 amp.	\$ 874,335	\$ 1,748,670
	261	2	UNIDADES	Breaker trifásico de 100 amp.	\$ 232,470	\$ 464,940
	262	2	UNIDADES	Breaker trifásico de 200 amp.	\$ 697,935	\$ 1,395,870
	263	30	UNIDADES	Cable # 4 x metro	\$ 14,639	\$ 439,173
	264	100	UNIDADES	Cable #8 x metro	\$ 6,164	\$ 616,350
	265	100	UNIDADES	Cable #10 x metro	\$ 4,254	\$ 425,355
	266	200	UNIDADES	Cable #12 x metro	\$ 2,957	\$ 591,360
	267	100	UNIDADES	Cable duplo de 2 x 14 x metro	\$ 3,085	\$ 308,490
	268	100	UNIDADES	Cable encauchetado 3 x 12 x metro	\$ 10,499	\$ 1,049,895
	269	100	UNIDADES	Cable encauchetado 2 x 14 x metro	\$ 6,111	\$ 611,100
	270	100	UNIDADES	Cable encauchetado 2 x10 x metro	\$ 11,167	\$ 1,116,675
	271	100	UNIDADES	Cable encauchetado 3 x 14 x metro	\$ 7,482	\$ 748,230
272	10	UNIDADES	Caja de 2 x 4	\$ 1,235	\$ 12,348	
273	10	UNIDADES	Caja de 4 x 4	\$ 1,848	\$ 18,480	
274	10	UNIDADES	Caja octogonal	\$ 1,733	\$ 17,325	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	275	5	UNIDADES	Caja de 6 circuitos	\$ 26,723	\$ 133,613
	276	10	UNIDADES	Canaletas de 40 x 25 L= 2.0	\$ 8,295	\$ 82,950
	277	20	UNIDADES	Capacitor de 24 de microfaradios para bombillos de 1000	\$ 46,883	\$ 937,650
	278	48	UNIDADES	Chazos con tornillos de ¼	\$ 32	\$ 1,512
	279	20	UNIDADES	Cinta plastica #33 rollo	\$ 17,325	\$ 346,500
	280	10	UNIDADES	Cuña de 2 x 40 amp.	\$ 35,700	\$ 357,000
	280	5	UNIDADES	Cuña de 40amp	\$ 18,000	\$ 90,000
	281	10	UNIDADES	Cuña enchufable de 2x 60	\$ 43,365	\$ 433,650
	282	12	UNIDADES	Cuñas de 30 amp. 1 x 30	\$ 13,650	\$ 163,800
	283	15	UNIDADES	Cuñas de 20 amperios 1 x 20	\$ 13,650	\$ 204,750
		12		cuña doble de 30 amp	\$ 25,000	\$ 300,000
	285	12	UNIDADES	cuña doble de 20 amperios	\$ 25,000	\$ 300,000
	286	10	UNIDADES	Cuñas de 50amp	\$ 22,000	\$ 220,000
	287	5	UNIDADES	Curvas conduit PVC de 1 ½ "	\$ 4,988	\$ 24,938
	288	5	UNIDADES	Curvas conduit PVC de 1"	\$ 1,733	\$ 8,663
	289	5	UNIDADES	Curvas conduit PVC de ¾"	\$ 863	\$ 4,316
	290	5	UNIDADES	Curvas de ½"	\$ 473	\$ 2,363
	291	24	UNIDADES	Grapas de ½" con tornillo	\$ 105	\$ 2,520
	292	36	UNIDADES	Grapas galvanizadas de 3/4	\$ 294	\$ 10,584
	293	5	UNIDADES	Interruptor doble	\$ 10,710	\$ 53,550
	294	6	UNIDADES	Reactancia de 400w	\$ 83,580	\$ 501,480
	295	100	UNIDADES	Rollo de alambre #10 x metro	\$ 336,735	\$ 33,673,500
	296	100	UNIDADES	Rollo de alambre #12 x metro	\$ 206,955	\$ 20,695,500
	297	1	UNIDADES	Rollo de cable #6	\$ 14,639	\$ 14,639
	298	36	UNIDADES	Soquete de moguil	\$ 5,145	\$ 185,220
	299	10	UNIDADES	Interruptor sencillo	\$ 7,770	\$ 77,700
	300	1	UNIDADES	Tablero de 4 circuitos	\$ 30,240	\$ 30,240
	301	6	UNIDADES	Tapa ciega de 2 x 4	\$ 525	\$ 3,150
	302	2	UNIDADES	Tapa ciega octagonal	\$ 630	\$ 1,260
	303	4	UNIDADES	Tapa de toma	\$ 1,985	\$ 7,938
	304	20	UNIDADES	Toma doble	\$ 9,030	\$ 180,600
	305	5	UNIDADES	Tomas para sobreponer	\$ 3,728	\$ 18,638
	306	10	UNIDADES	Tubo conduit PVC de ½"	\$ 4,200	\$ 42,000
	307	2	UNIDADES	Tubo conduit PVC de 1 ½"	\$ 15,044	\$ 30,089
	308	2	UNIDADES	Tubo conduit PVC de 1"	\$ 7,635	\$ 15,269
	309	5	UNIDADES	Tubo conduit PVC de ¾"	\$ 5,510	\$ 27,552
	310	300	UNIDADES	Tubo de 32 vatios	\$ 4,725	\$ 1,417,500
	311	300	UNIDADES	Tubo de 48 vatios	\$ 4,568	\$ 1,370,250
TOTAL FERRETERIA ELECTRICOS						\$ 104,322,495
	1	5	UNIDADES	Adaptadores hembra de ½ " pvc	\$ 420	\$ 2,100
	2	5	UNIDADES	Adaptadores hembra de ¾ " pvc	\$ 525	\$ 2,625
	2	5	UNIDADES	Adaptadores hembra de 1 ½ " pvc	\$ 3,465	\$ 17,325
	3	5	UNIDADES	Adaptadores hembra de 1" pvc	\$ 1,260	\$ 6,300
	3	5	UNIDADES	Adaptadores hembra de 2" pvc	\$ 6,195	\$ 30,975
	4	5	UNIDADES	Adaptadores macho de ½ " pvc	\$ 368	\$ 1,838
	4	5	UNIDADES	Adaptadores macho de ¾ " pvc	\$ 473	\$ 2,363
	5	5	UNIDADES	Adaptadores macho de 1 " pvc	\$ 945	\$ 4,725
	5	5	UNIDADES	Adaptadores macho de 1 ½ " pvc	\$ 2,310	\$ 11,550
	6	5	UNIDADES	Boquilla para manguera	\$ 4,200	\$ 21,000
	6	5	UNIDADES	Buje de ¾ x ½"	\$ 420	\$ 2,100
	7	5	UNIDADES	Buje de 1 ½ x 1"	\$ 2,205	\$ 11,025
	7	5	UNIDADES	Buje de 1 x ½"	\$ 735	\$ 3,675
	8	5	UNIDADES	Buje de 1x ¾	\$ 735	\$ 3,675
	8	5	UNIDADES	Buje de 2 x 1 ½"	\$ 3,360	\$ 16,800
	9	20	UNIDADES	Codo de ½" pvc presión	\$ 368	\$ 7,350
	9	10	UNIDADES	Codo de ¾ x 90 pvc-p	\$ 630	\$ 6,300

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
FERRETERIA HIDRAULICOS	10	10	UNIDADES	Codo de 1 x 90 pvc-p	\$ 1,050	\$ 10,500
	10	10	UNIDADES	Codo de 1½ x 90 pvc-p	\$ 4,095	\$ 40,950
	11	10	UNIDADES	Codo de 2 x 90 pvc-p	\$ 7,245	\$ 72,450
	11	10	UNIDADES	Duchas	\$ 12,600	\$ 126,000
	12	15	UNIDADES	Llaves de chorro	\$ 18,900	\$ 283,500
	12	10	UNIDADES	Llaves para lavamanos sencilas	\$ 13,125	\$ 131,250
	13	12	UNIDADES	Manguera para lavamanos	\$ 2,625	\$ 31,500
	13	3	UNIDADES	Mezclador institucional para lavaplatos	\$ 55,650	\$ 166,950
	14	10	UNIDADES	Pomo universal	\$ 4,725	\$ 47,250
	14	5	UNIDADES	Soldadura PVC de 1/8	\$ 28,875	\$ 144,375
	15	5	UNIDADES	Tapon de ¾ " pvc pegado	\$ 420	\$ 2,100
	15	5	UNIDADES	Tapon de 1 " pvc pegado	\$ 683	\$ 3,413
	16	5	UNIDADES	Tee de ½ "	\$ 525	\$ 2,625
	16	5	UNIDADES	Tee de ¾ " pvc	\$ 735	\$ 3,675
	17	2	UNIDADES	Tee de 1 ½ " pvc	\$ 5,880	\$ 11,760
	17	5	UNIDADES	Tee de 1" pvc	\$ 1,260	\$ 6,300
	18	2	UNIDADES	Tee de 2" pvc	\$ 9,345	\$ 18,690
	18	15	UNIDADES	Teflón industrial	\$ 3,675	\$ 55,125
	19	10	UNIDADES	Tubo pvc de presión ½"	\$ 9,975	\$ 99,750
	19	10	UNIDADES	Tubo pvc de presión ¾ "	\$ 12,495	\$ 124,950
	20	3	UNIDADES	Tubo pvc de presión 1 ½"	\$ 39,795	\$ 119,385
	20	3	UNIDADES	Tubo pvc de presión 1"	\$ 15,750	\$ 47,250
	21	3	UNIDADES	Tubo pvc de presión 2"	\$ 60,900	\$ 182,700
	21	5	UNIDADES	Unión pvc de presión 2"	\$ 3,150	\$ 15,750
	22	5	UNIDADES	Unión pvc de presión 1 1/2	\$ 1,890	\$ 9,450
	22	10	UNIDADES	Unión pvc de presión de ½"	\$ 315	\$ 3,150
	23	10	UNIDADES	Unión pvc de presión de ¾ "	\$ 420	\$ 4,200
	23	5	UNIDADES	Unión pvc de presión de 1"	\$ 630	\$ 3,150
	24	10	UNIDADES	Unión universal ½" PVC	\$ 3,045	\$ 30,450
	24	10	UNIDADES	Unión universal ¾" PVC	\$ 4,095	\$ 40,950
	25	10	UNIDADES	Unión universal 1 ½" PVC	\$ 17,325	\$ 173,250
	25	10	UNIDADES	Válvula de ½" PVC	\$ 4,725	\$ 47,250
	26	10	UNIDADES	Válvula de ¾ " PVC	\$ 6,195	\$ 61,950
	26	5	UNIDADES	Válvula de 1" PVC	\$ 8,400	\$ 42,000
27	1	UNIDADES	Válvula red white 3"	\$ 546,000	\$ 546,000	
27	2	UNIDADES	Válvula red white 2"	\$ 171,000	\$ 342,000	
28	4	UNIDADES	Válvula red white 1"	\$ 52,500	\$ 210,000	
28	5	UNIDADES	Válvula red white 1/2"	\$ 33,600	\$ 168,000	
29	2	UNIDADES	Válvula flotador 2"	\$ 201,285	\$ 402,570	
29	2	UNIDADES	Válvula flotador de 1"	\$ 113,400	\$ 226,800	
TOTAL FERRETERIA HIDRAULICOS						\$ 4,211,093
FERRETERIA SANITARIOS	340	5	UNIDADES	Codo sanitario de 4" pvc	\$ 7,770	\$ 38,850
	341	10	UNIDADES	Codo sanitario de 2" pvc	\$ 1,995	\$ 19,950
	342	5	UNIDADES	Codo sanitario de 3" pvc	\$ 4,410	\$ 22,050
	343	20	UNIDADES	Interiores para sanitario pvc	\$ 25,095	\$ 501,900
	344	20	UNIDADES	Mangueras para lavamanos pvc	\$ 2,625	\$ 52,500
	345	20	UNIDADES	Mangueras para sanitario pvc	\$ 2,625	\$ 52,500
	346	10	UNIDADES	Mezclador para lavamanos de 4" pvc	\$ 135,450	\$ 1,354,500
	347	10	UNIDADES	Rejillas de 2" pvc	\$ 2,625	\$ 26,250
	348	15	UNIDADES	Rejillas de 3" pvc (3x2)	\$ 3,045	\$ 45,675
	349	15	UNIDADES	Rejillas de 4"	\$ 13,650	\$ 204,750
	350	5	UNIDADES	Sifon completo de 1 ½" pvc	\$ 5,565	\$ 27,825
	351	5	UNIDADES	Sifon completo de 2" pvc	\$ 6,195	\$ 30,975
	352	5	UNIDADES	Tee sanitario de 2" pvc	\$ 4,095	\$ 20,475
	353	5	UNIDADES	Tee sanitario de 3" pvc	\$ 4,935	\$ 24,675
	354	5	UNIDADES	Tee sanitario de 4" pvc	\$ 10,185	\$ 50,925
	355	6	UNIDADES	Tubo sanitario de 2" pvc x metro	\$ 44,100	\$ 264,600
	356	6	UNIDADES	Tubo sanitario de 3" pvc x metro	\$ 65,730	\$ 394,380
	357	6	UNIDADES	Tubo sanitario de 4" pvc x metro	\$ 91,665	\$ 549,990
	358	5	UNIDADES	Unión sanitario de 2" pvc	\$ 1,523	\$ 7,613

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	359	5	UNIDADES	Unión sanitario de 3" pvc	\$ 2,310	\$ 11,550
	360	5	UNIDADES	Unión sanitario de 4" pvc	\$ 4,515	\$ 22,575
TOTAL FERRETERIA SANITARIOS						\$ 3,724,508
FERRETERIA OTROS	361	6	UNIDADES	Barreta	\$ 47,250	\$ 283,500
	362	2	UNIDADES	Remachadora	\$ 31,500	\$ 63,000
	363	1	UNIDADES	Juego de broca para pared	\$ 49,329	\$ 49,329
	364	1	UNIDADES	Juego de broca para metal	\$ 108,402	\$ 108,402
	365	100	UNIDADES	Tornillos de 3/16" X 2"	\$ 630	\$ 63,000
	366	100	UNIDADES	Tornillos de 3/8" X 2" con tuercas y arandelas	\$ 1,497	\$ 149,730
	367	1300	UNIDADES	Tornillos golozos de 1/4 x 2" de largo	\$ 945	\$ 1,228,500
	368	10	UNIDADES	Chazos de 3/8 con sus respectivos tornillos	\$ 370	\$ 3,700
	369	50	UNIDADES	Chazos de 1/4 con sus respectivos tornillos	\$ 650	\$ 32,500
	370	50	UNIDADES	Tornillos golozos de 3/8 x 1"	\$ 300	\$ 15,000
	371	30	UNIDADES	pernos expansivos de 3/8 X 2" de largo	\$ 3,289	\$ 98,658
	372	50	UNIDADES	pernos expansivos de 1/2X 2"	\$ 1,974	\$ 98,700
	373	15	UNIDADES	Manguera transparente para drenajes de 1/2" x metro	\$ 5,985	\$ 89,775
	374	10	UNIDADES	Cajas de breker para dos circuitos metalica	\$ 15,000	\$ 150,000
	375	20	UNIDADES	abrazaderas de 1/2	\$ 1,260	\$ 25,200
	376	20	UNIDADES	abrazaderas de 3/4	\$ 1,260	\$ 25,200
	377	10	UNIDADES	Brocha de 2 "	\$ 5,200	\$ 52,000
	378	10	UNIDADES	Brochas de 4"	\$ 68,000	\$ 680,000
	379	12	UNIDADES	Caja de herramientas	\$ 48,000	\$ 576,000
	380	5	UNIDADES	Candado Yale grande	\$ 115,000	\$ 575,000
	381	6	UNIDADES	Cavador	\$ 22,500	\$ 135,000
	382	10	UNIDADES	Cemento gris x bolsa	\$ 48,000	\$ 480,000
	383	10	UNIDADES	Cerradura de pomo de seguridad	\$ 54,000	\$ 540,000
	384	10	UNIDADES	Cerradura Sobreponer	\$ 8,000	\$ 80,000
	385	24	UNIDADES	Escoba de hierro	\$ 28,500	\$ 684,000
	386	20	UNIDADES	Galón de pintura anticorrosiva	\$ 14,000	\$ 280,000
	387	30	UNIDADES	Galón de thinner	\$ 32,000	\$ 960,000
	388	12	UNIDADES	Lámpara de mano	\$ 1,100	\$ 13,200
	389	30	UNIDADES	Lija No. 320 x pliego	\$ 1,100	\$ 33,000
	390	30	UNIDADES	Lija No.280 x pliego	\$ 11,000	\$ 330,000
	391	5	UNIDADES	Martillo	\$ 13,000	\$ 65,000
	392	6	UNIDADES	Pico	\$ 32,400	\$ 194,400
	393	20	UNIDADES	Pintura Esmalte rojo x galon	\$ 49,000	\$ 980,000
	396	20	UNIDADES	Pintura Esmalteverde x galon	\$ 49,000	\$ 980,000
	397	20	UNIDADES	Pintura Esmalte amarillo x galon	\$ 49,000	\$ 980,000
	398	20	UNIDADES	Pintura Esmalte azul rey x galon	\$ 49,000	\$ 980,000
	399	20	UNIDADES	Pintura Esmalte blanco x galon	\$ 49,000	\$ 980,000
	400	6	UNIDADES	Pinzas	\$ 6,500	\$ 39,000
	401	12	UNIDADES	Promical 10kg x bulto	\$ 8,500	\$ 102,000
	402	50	UNIDADES	Rodillo de 9"	\$ 30,000	\$ 1,500,000
403	3	UNIDADES	Serrucho	\$ 173,500	\$ 520,500	
404	15	UNIDADES	Vinilo blanco tipo 1 x cuñete	\$ 199,000	\$ 2,985,000	
405	15	UNIDADES	Vinilo gris basalto tipo 1 x cuñete	\$ 199,000	\$ 2,985,000	
402	15	UNIDADES	vinilo amarillo tipo 1 x cuñete	\$ 199,000	\$ 2,985,000	
403	15		vinilo rojo tipo 1 x cuñete	\$ 199,000	\$ 2,985,000	
404	15	UNIDADES	Vinilo Verde tipo 1 x cuñete	\$ 199,000	\$ 2,985,000	
405	15	UNIDADES	pintura tipo coraza	\$ 285,000	\$ 4,275,000	
TOTAL FERRETERIA OTROS						\$ 34,423,294
	406	5	UNIDADES	controles universales	\$ 110,838	\$ 554,190
	407	5	UNIDADES	tarjetas universales	\$ 74,550	\$ 372,750
	408	5	UNIDADES	contactores de dos polos de40amp a 24v	\$ 26,250	\$ 131,250

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
MATERIALES AIRES ACONDICIONADO S	409	5	UNIDADES	contactores de dos polos de 40amp a 220v	\$ 26,250	\$ 131,250
	410	2	UNIDADES	motor vent para condensadora de 48000 btu	\$ 157,500	\$ 315,000
	411	2	UNIDADES	cilindro de nitrogeno	\$ 147,000	\$ 294,000
	412	1	UNIDADES	regulador para nitrogeno	\$ 157,500	\$ 157,500
	413	100	UNIDADES	flexi conduit verde x metro	\$ 3,675	\$ 367,500
	414	10	UNIDADES	cinta de vinilo x rollo	\$ 26,250	\$ 262,500
	415	2	UNIDADES	probadores de fas	\$ 2,625	\$ 5,250
	416	1	UNIDADES	tester	\$ 126,000	\$ 126,000
	417	6	UNIDADES	cilindro de refrigerante 22	\$ 164,850	\$ 989,100
	418	10	UNIDADES	filtro secador con salida de 3/8 por 3/8	\$ 26,828	\$ 268,275
	419	10	UNIDADES	filtro con salida de 1/2 po 1/2	\$ 29,295	\$ 292,950
	420	200	UNIDADES	varillas de soldadura	\$ 1,260	\$ 252,000
	421	1	UNIDADES	bomba de vacio de 7.5 cfm	\$ 1,030,050	\$ 1,030,050
	422	5	UNIDADES	gas mapp para soldar	\$ 25,200	\$ 126,000
	423	2	UNIDADES	unidad de 48000btu trifasica rotativa	\$ 1,330,350	\$ 2,660,700
	424	1	UNIDADES	unidad de 12000btu monofasica rotativa	\$ 630,000	\$ 630,000
	425	2	UNIDADES	unidad de 24000btu monofasica rotativa	\$ 840,000	\$ 1,680,000
	426	5	UNIDADES	tarjeta electronica para aire york tipo casett	\$ 189,000	\$ 945,000
	427	30	UNIDADES	tiras rubatex de 1/2"	\$ 6,300	\$ 189,000
	428	30	UNIDADES	tiras de tubatex 3/8	\$ 6,300	\$ 189,000
	429	10	UNIDADES	capacitores de marcha de 50 microf	\$ 24,360	\$ 243,600
	430	20	UNIDADES	capacitores de 35 micro f	\$ 26,250	\$ 525,000
	431	10	UNIDADES	capacitores de 5 micro f	\$ 8,400	\$ 84,000
	432	10	UNIDADES	capacitores de 35 X 5 micro faradios DUAL	\$ 26,250	\$ 262,500
	433	20	UNIDADES	capacitores de 2.5 micro faradios	\$ 8,925	\$ 178,500
	434	3	UNIDADES	rollos tuberia de 1/2 flexible	\$ 162,750	\$ 488,250
	435	4	UNIDADES	rollos tuberia de 3/8 flexible	\$ 109,725	\$ 438,900
	436	4	UNIDADES	rollos tuberia de 1/4 flexible	\$ 48,300	\$ 193,200
	437	3	UNIDADES	rollo tuberia de 7/8	\$ 378,000	\$ 1,134,000
	438	20	UNIDADES	tiras de rubatex de 7/8	\$ 8,610	\$ 172,200
	439	20	UNIDADES	tuercas fler de 1/4	\$ 1,949	\$ 38,976
	440	20	UNIDADES	tuercas fler de 3/8	\$ 2,558	\$ 51,156
	441	20	UNIDADES	tuercas fler de 1/2	\$ 2,984	\$ 59,682
	442	10	UNIDADES	tuercas fler de 5/8	\$ 4,019	\$ 40,194
	443	6	UNIDADES	super star de 220v	\$ 15,750	\$ 94,500
	444	2	UNIDADES	motor vent smart de 1/3 para condensadora	\$ 189,000	\$ 378,000
	445	4	UNIDADES	ductos para condensadora de 5 toneladas	\$ 126,000	\$ 504,000
	446	50	UNIDADES	cable encauchetado de 3 *12	\$ 4,725	\$ 236,250
	447	50	UNIDADES	cable encauchetado de 3 *10	\$ 5,775	\$ 288,750
	448	50	UNIDADES	cable encauchetado de 3 *14	\$ 5,250	\$ 262,500
	449	2	UNIDADES	rollos de cinta termoplastica de 20cm	\$ 231,000	\$ 462,000
	450	3	UNIDADES	rollos de cinta foil	\$ 26,250	\$ 78,750
	451	10	UNIDADES	juegos de angulos para unidades condensadoras	\$ 420,000	\$ 4,200,000
	452	2	UNIDADES	unidad condensadora de 12000btu marca star ligh	\$ 472,500	\$ 945,000
	453	2	UNIDADES	juego de llaves de expansion (Pequ y mediana)	\$ 15,750	\$ 31,500
454	1	UNIDADES	juegos de llaves ale en pulgadas	\$ 15,750	\$ 15,750	
455	1	UNIDADES	juegos de llaves bocas	\$ 26,250	\$ 26,250	
456	1	UNIDADES	juego de prensas para abocardar y expandir	\$ 94,500	\$ 94,500	
457	1	UNIDADES	juego de raches	\$ 36,750	\$ 36,750	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	458	1	UNIDADES	caja de herramientas rimax para guardar	\$ 36,750	\$ 36,750
	459	1	UNIDADES	candado mediano	\$ 5,250	\$ 5,250
	460	2	UNIDADES	galon de aceite mineral	\$ 36,750	\$ 73,500
	461	6	UNIDADES	cajas de brekert para dos circuitos	\$ 18,900	\$ 113,400
	462	100	UNIDADES	flexi conduit verde x metro	\$ 3,675	\$ 367,500
	463	5	UNIDADES	de cinta de vinilo x rollo	\$ 26,250	\$ 131,250
	464	1	UNIDADES	JUEGO DE MANOMETRO PARA 410	\$ 126,000	\$ 126,000
	465	1	UNIDADES	CILINDRO REFRIGERANTE 410	\$ 336,000	\$ 336,000
	466	1	UNIDADES	mini split de 12000btu refrig 410 para oficina de recpcion	\$ 840,000	\$ 840,000
	467	1	UNIDADES	unidad condensadora de 24000btu	\$ 1,155,000	\$ 1,155,000
	468	1	UNIDADES	bomba recuperadora para refrigerante 22	\$ 1,470,000	\$ 1,470,000
	469	1	UNIDADES	par guantes de seguridad tipo ingeniero	\$ 26,250	\$ 26,250
	470	2	UNIDADES	aires de ventana de 18000 BTU a 220v	\$ 787,500	\$ 1,575,000
	471	20	UNIDADES	cinta aislante scott 33 negra	\$ 15,750	\$ 315,000
	472	1	UNIDADES	blower para york	\$ 126,000	\$ 126,000
	473	1	UNIDADES	blower para york tipo casset	\$ 94,500	\$ 94,500
	474	1	UNIDADES	1/2,3/8,5/8 dobla tubo	\$ 63,000	\$ 63,000
	475	2	UNIDADES	bomba de drenaje para aire tipo casset	\$ 94,500	\$ 189,000
	TOTAL MATERIALES AIRES ACONDICIONADOS					\$ 30,577,323
OBRA CIVIL	474	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio Paraguay	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	475	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio Los calamares Nueva Generación	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	476	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio Piedra Bolívar	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	477	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrioTorices	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	478	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación Estadio de Softbol del barrio Los Cerros	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	479	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio Tacarigua	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	480	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio Juan XXIII	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	481	1	UNIDADES	Adecuación Dogout, back stop y Graderías estadio de Softbol de Manzanillo del Mar	\$ 84,000,000	\$ 84,000,000
	482	1	UNIDADES	Adecuación y mantenimiento de cancha múltiple de Nuevo Milenio	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	483	1	UNIDADES	Reconstrucción cancha múltiple del barrio República de Venezuela	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	484	1	UNIDADES	Reconstrucción cancha múltiple sec. Once de Noviembre-Olaya	\$ 73,500,000	\$ 73,500,000
	485	1	UNIDADES	Adecuación y mantenimiento de cancha múltiple Sec. 5 de Noviembre-Gaviotas	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	486	1	UNIDADES	Adecuación y mantenimiento de cancha múltiple Sec. Villa Estrella-Olaya	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	487	1	UNIDADES	Adecuación y mantenimiento de cancha múltiple -Libano	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	488	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple-El Ecuador	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	489	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple-San José de los Campanos	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	490	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio Nuevo Jardines	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	491	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple del barrio San Pedro	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	492	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación Estadio de Softbol del barrio Socorro	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	493	1	UNIDADES	Mantenimiento y adecuación cancha múltiple - Blas de Lezo	\$ 52,500,000	\$ 52,500,000
	494	1	UNIDADES	Mantenimiento y decuacion Oficinas Administrativas del IDER	\$ 231,000,000	\$ 231,000,000
	495	1	UNIDADES	elaboracion de estanteria bodega de almacen	\$ 525,000	\$ 525,000
	TOTAL OBRA CIVIL					
SERVICIOS	497	1	UNIDADES	tabla de retencion documental	\$ 31,500,000	\$ 31,500,000
	498	312	UNIDADES	SERVICIO DE REPETIDORA PARA 26 RADIOS CUBRIMIENTO TODO EL DISTRITO durante 12 meses	\$ 39,900	\$ 12,448,800
	TOTAL SERVICIOS					
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO	499	70	UNIDADES	enterizo manga larga con logo	\$ 55,000	\$ 3,850,000
	500	70	UNIDADES	gorras tipo chavo	\$ 16,000	\$ 1,120,000
	501	70	UNIDADES	pares de botas tipo seguridad	\$ 42,000	\$ 2,940,000
	502	180	UNIDADES	enterizo manga corta con logo	\$ 49,000	\$ 8,820,000
	503	120	UNIDADES	pares de botas de cuero media caña	\$ 34,000	\$ 4,080,000
	504	100	UNIDADES	vestidos con delantal con logo	\$ 60,000	\$ 6,000,000
	505	100	UNIDADES	camisetas tipo polo en algodón con logo para administradores y coordinadores de escenarios	\$ 24,000	\$ 2,400,000
	506	80	UNIDADES	pares de zapatos tenis de tela blancos	\$ 18,000	\$ 1,440,000
TOTAL UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO						\$ 30,650,000
	507	1602	UNIDADES	GORRAS en dril con logo y velcro	\$ 11,340	\$ 17,010,000
	508	153	UNIDADES	CAMISETA TIPO POLO PARA RECREACION ALGODÓN	\$ 47,250	\$ 7,229,250
	509	306	UNIDADES	SUETER PARA RECREACION ALGODÓN	\$ 29,400	\$ 8,996,400
	510	51	UNIDADES	SUDADERA DE ALGODON RECREACION	\$ 57,750	\$ 2,945,250
	511	51	UNIDADES	PANTALONETA IMPERMEABLE RECREACION	\$ 34,976	\$ 1,783,761
	512	51	UNIDADES	BERMUDA DE ALGODÓN RECREACION	\$ 31,500	\$ 1,606,500
	513	102	UNIDADES	PARES DE MEDIA DE ALGODÓN RECREACION	\$ 8,400	\$ 856,800
	514	22	UNIDADES	LYCRAS NYLON MUJER RECREACION	\$ 36,750	\$ 808,500

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	515	48	UNIDADES	CAMISETAS SENCILLAS EN TRES COLORES DIFERENTES CUELLO REDONDO CON LOGO DEL IDER DELANTE Y DEBAJO DEL LOGO UN ESCRITO QUE DIGA BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVO Y EN LA PARTE TRASERA DE LA CAMISETA IDER PARA BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	\$ 25,000	\$ 1,200,000
	516	1360	UNIDADES	UNIFORMES DE BEISBOL (Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con botones, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la espalda y nombre del corregimiento para el caso.	\$ 22,775	\$ 30,974,605
	517	1360	UNIDADES	Pantalón sudadera con diseño en telas resistente al deslizamiento	\$ 27,578	\$ 37,505,992
	518	1360	UNIDADES	Gorra en dril con bordado de IDER, en colores de acuerdo al uniforme	\$ 10,077	\$ 13,704,516
	519	1954	UNIDADES	UNIFORMES DE FUTBOL- Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con cuello redondo, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la espalda y nombre del corregimiento para el caso.	\$ 17,630	\$ 34,449,890
	520	1945	UNIDADES	Pantalóneta 100% poliéster con interior y elástico de cordón, con incrustaciones laterales del color de la camiseta, y costura superior enresortado.	\$ 11,689	\$ 22,734,531
	521	340	UNIDADES	Buzo Manga abullonada, colores surtidos y vistosos, con costuras laterales fleteadas y puntasa de seguridad, parte inferior en recubridora con estapado plastisol en la parte anterior y posterior	\$ 28,665	\$ 9,746,100
	522	1448	UNIDADES	UNIFORMES DE SOFTBOL (Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con botones, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la espalda y nombre del corregimiento para el caso.	\$ 22,775	\$ 32,978,844

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
UNIFORMES DEPORTIVOS	523	1448	UNIDADES	Pantaloneta 100% poliéster con interior y elástico de cordón, con incrustaciones laterales del color de la camiseta, y costura superior enresortado.	\$ 11,689	\$ 16,925,245
	524	1448	UNIDADES	Pantalón sudadera con diseño en telas resistente al deslizamiento	\$ 27,578	\$ 39,932,850
	525	1448	UNIDADES	Gorra en dril con bordado de IDER, en colores de acuerdo al uniforme	\$ 10,077	\$ 14,591,279
	526	160	UNIDADES	UNIFORMES DE ATLETISMO- Camiseta esqueleto en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, en malla pool, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la parte de adelante y en la espalda, nombre del corregimiento para el caso.	\$ 15,793	\$ 2,526,871
	527	160	UNIDADES	Pantaloneta 100% poliéster con interior y elástico de cordón, con incrustaciones laterales del color de la camiseta, y costura superior enresortado.	\$ 11,689	\$ 1,870,193
	528	2000	UNIDADES	UNIFORMES PARA NATACIÓN Pantaloneta de baño en lycra, con cordón elástico en la cintura.	\$ 18,132	\$ 36,264,200
	529	2000	UNIDADES	vestido de baños niñas en lycras, colores variados con el logo Ider, En estapado plastisol	\$ 18,270	\$ 36,540,000
	530	1000	UNIDADES	gorro en Lycra, con estampado plastisol full color con logotipo del IDER	\$ 12,000	\$ 12,000,000
	531	200	UNIDADES	UNIFORMES DE BALONCESTO- Camiseta esqueleto en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, en malla pool, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la parte de adelante y en la espalda, nombre del corregimiento para el caso.	\$ 16,697	\$ 3,339,399
	532	200	UNIDADES	Pantaloneta 100% poliéster con interior y elástico de cordón, con incrustaciones laterales del color de la camiseta, y costura superior enresortado, a la rodilla, con número estampado en la parte inferior izquierda.	\$ 12,890	\$ 2,578,086

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	533	2230	UNIDADES	UNIFORMES DE FUTBOL SALON- Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con cuello redondo, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la espalda y nombre del corregimiento para el caso.	\$ 17,630	\$ 39,315,892
	534	2230	UNIDADES	Pantaloneta 100% poliéster con interior y elástico de cordón, con incrustaciones laterales del color de la camiseta, y costura superior enresortado.	\$ 11,689	\$ 26,065,812
	535	210	UNIDADES	UNIFORME PARA AJEDREZ , Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con cuello redondo, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, nombre del corregimiento para el caso.	\$ 20,580	\$ 4,321,800
	536	458	UNIDADES	UNIFORMES PARA VOLEIBOL- Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con cuello redondo, con diseños y colores vistosos surtidos, manga ziza, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la parte adelante y en la espalda, nombre del corregimiento para el caso.	\$ 17,630	\$ 8,074,744
	537	458	UNIDADES	Pantaloneta 100% poliéster con interior y elástico de cordón, con incrustaciones laterales del color de la camiseta, y costura superior enresortado.	\$ 11,689	\$ 5,353,427
	538	1420	UNIDADES	PETOS PARA NIÑOS - RANGO EDADES 8 A 12 AÑOS (Tela 100 poliester con estampado plastisol full collar con dos logos del IDER, en las dos partes.	\$ 11,298	\$ 16,043,756
	539	3500	UNIDADES	UNIFORMES PARA NIÑOS- RANGO EDADES 8 A 12 AÑOS Camiseta en tela Deportiva, que saque la humedad de adentro hacia afuera en toda la tela, con cuello redondo, con diseños y colores vistosos surtidos, estampado en plastisol en full color con logotipo del IDER, número en la espalda y nombre del corregimiento para el caso.	\$ 14,259	\$ 49,906,500

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	540	3500	UNIDADES	Pantaloneta en tela antilfluida, con interior y elástico de cordón, mínimo con tres costuras, con incrustaciones laterales del color de la camiseta.	\$ 19,039	\$ 66,635,468
	541	3500	UNIDADES	Gorra em dril con bordado IDER en colores de acuerdo al uniforme	\$ 11,400	\$ 39,900,000
	542	3500	UNIDADES	pares de media deportivas 100% Nylon, elasticas y flexible, con bordado IDER a la rodillas.	\$ 7,901	\$ 27,654,375
	543	2200	UNIDADES	camiseta ADULTO en algodón tipo tshirst 180 gramos- doble cuello redondo logo IDER estampado en plastisol.	\$ 17,640	\$ 38,808,000
	544	4500	UNIDADES	CAMISETAS .DE ALGODÓN DE 180 GR BLANCA , CUELLO REDONDO CON LOS PROYECTOS ALCALDIA E IDER ESTAPADOS A FULL COLOR	\$ 15,750	\$ 70,875,000
	545	3000	UNIDADES	CAMISETAS DE ALGODÓN ESTAMPADAS A FULL COLOR CON LOS LOGOS DEL PROYECTO	\$ 15,750	\$ 47,250,000
	TOTAL UNIFORMES DEPORTIVOS					
ARTICULOS DE PUBLICIDAD	546	1000	UNIDADES	Sobre Logo Institucional	\$ 500	\$ 500,000
	547	1000	UNIDADES	Libretas Media Carta Institucional	\$ 4,725	\$ 4,725,000
	548	2	UNIDADES	pendon impreso en resolucio 1440dpi tamaño 2x1metro	\$ 146,160	\$ 292,320
	549	2	UNIDADES	portapendon tipo araña medida 2x1metro	\$ 182,700	\$ 365,400
	550	1	UNIDADES	dumie tipo colchon 2 metros de alto x desarrollo a escala incluye motor tula para empaque transporte cordeles de amarre impresión digital optima x 2 caras iluminacion interna si el cliente lo desea	\$ 3,500,000	\$ 3,500,000
	551	12	UNIDADES	vallas publicitarias	\$ 400,000	\$ 4,800,000
	552	2	UNIDADES	backing 4X2 metros	\$ 420,000	\$ 840,000
	553	1	UNIDADES	backing 8X2	\$ 850,000	\$ 850,000
	554	12	UNIDADES	inflables	\$ 162,750	\$ 1,953,000
	555	1	UNIDADES	inflables pelea de gladiadores	\$ 5,250,000	\$ 5,250,000
	556	12	UNIDADES	brinc brinca	\$ 162,750	\$ 1,953,000
	557	1	UNIDADES	banner	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
	558	3	UNIDADES	globos logo ider	\$ 1,575,000	\$ 4,725,000
	559	300	UNIDADES	manillas logo iders	\$ 2,100	\$ 630,000
	560	500	UNIDADES	abanicos carton logo ider	\$ 1,050	\$ 525,000
	561	1000	UNIDADES	llavero	\$ 525	\$ 525,000
	562	1000	UNIDADES	lapiceros	\$ 950	\$ 950,000
	563	300	UNIDADES	sombrillas	\$ 15,750	\$ 4,725,000
	564	300	UNIDADES	termos	\$ 15,750	\$ 4,725,000
	565	300	UNIDADES	agenda	\$ 5,040	\$ 1,512,000
	566	300	UNIDADES	usb	\$ 59,000	\$ 17,700,000
	567	1000	UNIDADES	hojas membreteadas	\$ 630	\$ 630,000
	568	1000	UNIDADES	carpeta portafolio de servicio	\$ 7,875	\$ 7,875,000
	569	1000	UNIDADES	lapiceros	\$ 1,700	\$ 1,050,000
	570	1000	UNIDADES	tarjetas de presentacion	\$ 2,625	\$ 2,625,000
571	1000	UNIDADES	plegables 4x4	\$ 473	\$ 472,500	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	572	12	UNIDADES	PORTA PENDONES x2MTSX0,80 CMS EN BANNER DE 10 ONZAS CON LOGOS ALUSIVOS AL PROYECTO A FULL COLOR	\$ 600,000	\$ 1,200,000
	573	8	UNIDADES	PENDONES 4X1MTS EN LONA BANNER DE 13 ONZAS RESISTES ALA INTERPERIE CON COSTURA DE SEGUNDA Y OJELAS REFORZADOS CADA METRO LOS ALUSIVOS AL PROYECTO FULL COLOR	\$ 195,300	\$ 1,562,400
	574	52	UNIDADES	cintas preventiva o d señalización con logo ider x100 metros	\$ 8,400	\$ 436,800
	575	61	UNIDADES	pendon con porta pendon con imagen del proyecto 2MTSX0,80 CMS	\$ 210,000	\$ 12,810,000
TOTAL ARTICULOS DE PUBLICIDAD						\$ 90,707,420
	576	2	UNIDADES	PITOS PARA SALVAVIDAS	\$ 2,000	\$ 4,000
	577	1	UNIDADES	LUDO GIGANTE	\$ 63,000	\$ 63,000
	578	1	UNIDADES	ESCALERA GIGANTE	\$ 70,000	\$ 70,000
	579	1	UNIDADES	TIRO AL BLANCO GIGANTE	\$ 147,000	\$ 147,000
	580	8	UNIDADES	DOMINOES MARFIL	\$ 49,875	\$ 399,000
	581	8	UNIDADES	NAIPES	\$ 49,875	\$ 399,000
	582	8	UNIDADES	ludos	\$ 49,875	\$ 399,000
	583	8	UNIDADES	DAMA	\$ 49,875	\$ 399,000
	584	4	UNIDADES	juego de porteria para futbolito en aluminio	\$ 94,500	\$ 378,000
	585	2	UNIDADES	TABLEROS DE BASKETBOL PORTATILES (juego completo (bases y canasta)	\$ 210,000	\$ 420,000
	586	5	UNIDADES	balon de baloncesto	\$ 57,750	\$ 288,750
	587	5	UNIDADES	balon de futbol sala	\$ 57,750	\$ 288,750
	588	5	UNIDADES	balon de voleibol	\$ 47,250	\$ 236,250
	589	50	UNIDADES	silbatos fox40	\$ 26,250	\$ 1,312,500
	590	12	UNIDADES	bates plasticos	\$ 2,100	\$ 25,200
	591	500	UNIDADES	pelotas plasticas	\$ 105	\$ 52,500
	592	2	UNIDADES	mallas de voleibol con sus guayas tensores y pareales en aluminio	\$ 105,000	\$ 210,000
	593	100	UNIDADES	ula ula plastica	\$ 6,300	\$ 630,000
	594	50	UNIDADES	conos medianos	\$ 6,300	\$ 315,000
	595	50	UNIDADES	conos grandes	\$ 6,300	\$ 315,000
	596	60	UNIDADES	vasculas digitales	\$ 42,000	\$ 2,520,000
	597	60	UNIDADES	cinta metrica de 1 metros	\$ 2,625	\$ 157,500
	598	2870	UNIDADES	colchonetas tipo bocadillo	\$ 42,000	\$ 120,540,000
	599	51	UNIDADES	CANGURO IMAGEN IDER MULTIBOLSILLO PORTA MEMO RECREACION	\$ 42,000	\$ 2,142,000
	600	5	UNIDADES	bicicletas todo terreno para segur y mant escenarios	\$ 577,500	\$ 2,887,500
	601	60	UNIDADES	COCHONETA TIPO BOCADILLO	\$ 42,000	\$ 2,520,000
	602	300	UNIDADES	BALONES DE FUTBOL No.5, cubierta en material sintetico,construccion tipo laminado al calor, neumatico en caucho butilo en dos capas,en mallado en hilo 100% nylon ducilo, para uso en arenilla y grama, contramarcar en bajo relieve 0.5 milimetro con logo IDER	\$ 49,613	\$ 14,883,750

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	603	150	UNIDADES	BALONES DE FUTBOL No. 4. Cubierta en material sintético, construcción tipo laminado al calor, enmallado en hilo 100% nylon dúctil, neumático en caucho butilo de dos capas tamaño No 4, para netrenamiento, cumple con las especificaciones oficiales de la FIFA, impermeable, mínima pérdida de aire, mantiene su peso, sobresaliente durabilidad, para uso en arena y grama garantía, logo ider por ambas caras	\$ 63,358	\$ 9,503,771
	604	305	UNIDADES	BALONES DE FUTBOL DE SALON, Cubierta en material sintético PVC, termosoldado, construcción tipo laminado al calor, enmallado en hilo 100% nylon dúctil, neumático, en caucho butilo de dos capas. Circunferencia 60-62 cms, peso 450-+10grs, rebote máximo 30cms a 12 libras de presión a 2 metros. para competencia y entrenamiento, para todo tipo de superficie, contramarcado logo IDER	\$ 68,502	\$ 20,892,998
	605	150	UNIDADES	BALONES DE VOLEIBOL No.5 Profesional, cubierta en cuero "composite", construcción tipo "neumático flotante" con laminado al calor, enmallado en hilo 100% nylon dúctil, neumático en caucho butilo de dos capas, especificaciones F.I.V.B, CIRCUNFERENCIA 65-67CM, PES.260-280 GR, rebote 105-115 a 2mts con 9 libras de presión, contramarcado en bajo relieve a 0.5mm IDER-ALCALDIA, PROHIBIDA SU VENTA.	\$ 47,250	\$ 7,087,500
	606	50	UNIDADES	BALONES MINI BALONCESTO en caucho vulcanizado, alta duración, enmallado 100% nylon, especificaciones FIBA, 69-72cm de circunferencia. Peso 470-500gr, para cancha, contramarcado en bajo relieve a .05 mm Ider-Alcaldia, prohibida su venta	\$ 56,081	\$ 2,804,043
	607	50	UNIDADES	BALONES DE BALONCESTO No. 7 cubierta de cauchos sintético, neumático en caucho butilo de dos capas que mantiene su peso e impermeable, que cumpla especificaciones oficiales de FIBA	\$ 67,106	\$ 3,355,293

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
IMPLEMENTACION DEPORTIVA	608	600	UNIDADES	BOLAS PARA BEISBOL MAYOR	\$ 21,947	\$ 13,168,481
	609	300	UNIDADES	BOLAS PARA BEISBOL MENOR	\$ 19,110	\$ 5,732,890
	610	600	UNIDADES	BOLAS PARA SOFTBOL MAYOR	\$ 17,824	\$ 10,694,471
	611	200	UNIDADES	BOLAS PARA SOFTBOL MENOR	\$ 17,089	\$ 3,417,750
	612	100	UNIDADES	BOLAS DE TENIS DE MESA 40m.m para entrenamiento, caja por 6 unidades	\$ 18,375	\$ 1,837,537
	613	2	UNIDADES	BALAS DE 2 Kg.	\$ 45,203	\$ 90,405
	614	2	UNIDADES	BALAS DE 3 Kg.	\$ 53,655	\$ 107,311
	615	20	UNIDADES	PAR MALLAS PARA BALONCESTO, nylon No 3 con medidas reglamentarias	\$ 15,435	\$ 308,700
	616	30	UNIDADES	PAR MALLAS PARA FUTBOL, Nylon No.3 de 7.32 mts de ancho por 2 mts de altos	\$ 253,575	\$ 7,607,250
	617	20	UNIDADES	MALLAS DE VOLEIBOL nylon No.3 con proceso de impermeabilizacion con ribete superior y laterales en lonas sintetica de hasta 4 cm de ancho ribete marcado con logo IDER con cable, tensor y grillete de 9.5 mts de largo x1mts de ancho	\$ 80,850	\$ 1,616,993
	618	20	UNIDADES	PAR MALLA PARA FUTBOL DE SALON, Nylon No 3 de 3mtos de ancho por 2 mts de alto	\$ 183,750	\$ 3,675,007
	619	30	UNIDADES	JUEGO DE ALMOHADILLAS PARA SOFTBOL	\$ 169,050	\$ 5,071,500
	620	20	UNIDADES	JUEGO DE ALMOHADILLAS PARA BEISBOL	\$ 163,538	\$ 3,270,750
	621	50	UNIDADES	CASCOS BATEADOR BEISBOL	\$ 101,063	\$ 5,053,125
	622	50	UNIDADES	CASCOS BATEADOR SOFTBOL	\$ 101,063	\$ 5,053,125
	623	23	UNIDADES	CASCO CARETA CACHER SOFTBOL MAYOR	\$ 207,638	\$ 4,775,663
	624	23	UNIDADES	CASCO CARETA CATCHER BEISBOL MAYOR	\$ 207,638	\$ 4,775,663
	625	23	UNIDADES	CASCO CARETA CATCHER BESIBOL MENOR	\$ 192,938	\$ 4,437,563
	626	17	UNIDADES	PECHERA RECEPTOR BEISBOL MAYOR	\$ 106,575	\$ 1,811,775
	627	17	UNIDADES	PECHERA RECEPTOR BESIBOL MENOR	\$ 95,550	\$ 1,624,350
	628	13	UNIDADES	PECHERA RECEPTOR SOFTBOL MAYOR	\$ 106,575	\$ 1,385,475
	629	13	UNIDADES	PECHERA RECEPTOR SOTBOL MENOR	\$ 95,550	\$ 1,242,150
	630	13	UNIDADES	ESPINILLERAS RECEPTOR SOFTBOL MAYOR	\$ 198,450	\$ 2,579,850
	631	13	UNIDADES	ESPINILLERAS RECEPTOR SOFTBOL MENOR	\$ 176,400	\$ 2,293,200
	632	17	UNIDADES	ESPINILLERA RECEPTOR BEISBOL MAYOR	\$ 198,450	\$ 3,373,650
	633	17	UNIDADES	ESPINILLERA RECEPTOR BEISBOL MENOR	\$ 176,400	\$ 2,998,800
	634	2	UNIDADES	JABALINAS	\$ 288,488	\$ 576,975
	635	30	UNIDADES	BATES PARA SOFTBOL MAYOR fabricado en aluminio,34 pulgadas y 26onzas	\$ 168,168	\$ 5,045,040
	636	15	UNIDADES	BATES PARA SOFTBOL MENOR fabricado en aluminio,33 pulgadas y 25onzas	\$ 159,863	\$ 2,397,938
	637	30	UNIDADES	BATES PARA BEISBOL MAYOR fabricados en aluminio,34 pulgadas y28 onzas	\$ 204,918	\$ 6,147,540
	638	15	UNIDADES	BATES PARA BESIBOL INFANTIL	\$ 156,188	\$ 2,342,813

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

NIT:800.232.726-6

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	639	15	UNIDADES	BATES PARA BEISBOL JUNIOR	\$ 179,193	\$ 2,687,895
	640	40	UNIDADES	MANILLAS DE CAMPO PARA SOFTBOL MAYOR, Fabricada en cuero natural,carnasa en los dedos y forros sinteticos, para jugador derecho, medidas 12 pulgadas	\$ 207,638	\$ 8,305,500
	641	40	UNIDADES	MANILLAS DE CAMPO PARA SOFTBOL menor, Fabricada en cuero natural,carnasa en los dedos y forros sinteticos, para jugador derecho, medidas 12 pulgadas	\$ 200,288	\$ 8,011,500
	642	40	UNIDADES	MANILLAS DE CAMPO PARA BEISBOL MAYOR, fabricado en cuero natural carnasa en los dedos y forro sinteticos, para jugador derecho	\$ 207,638	\$ 8,305,500
	643	40	UNIDADES	MANILLAS DE CAMPO PARA BEISBOL MENOR, FABRICADO EN CUERO NATURAL,CARNASA EN LOS DEDOS Y FORROS SINTETICOS	\$ 200,288	\$ 8,011,500
	644	20	UNIDADES	GUANTES PARA RECEPTOR CATEGORIA MAYOR	\$ 234,465	\$ 4,689,300
	645	10	UNIDADES	GUANTES PARA RECEPTOR CATEGORIA MENOR	\$ 227,115	\$ 2,271,150
	646	30	UNIDADES	TULAS PORTA IMPLEMENTOS	\$ 57,330	\$ 1,719,900
	647	4	UNIDADES	BALONES DE VOLEYBOL PLAYA,profesional cubierta en cuero PU, alta competencia,especificaciones FIVB circunferencia 65-67cm, peso 260-280 GR contramarcado en tampografia IDER-prohibida su venta.	\$ 64,312	\$ 257,249
	648	4	UNIDADES	MALLAS DE VOLEYPLAYA nylon No.3 con proceso de impermeabilizacion con ribete superior y laterales en lonas sintetica de hasta 4 cm de ancho ribete marcado con logo IDER con cable, tensor y grillete de 9.5 mts de largo x1mts de ancho	\$ 123,113	\$ 492,451
	649	7	UNIDADES	BALONES DE FUTBOLPLAYA No.5 cubierto en material sintetico, construccion tipo laminado al calor neumatico en caucho bufilo en 2 capas enmallados en hilo 100% nylon ducilo, para uso en arenilla y grama contramarcado en bajo relieve 0.5ML con logo IDER-Prohibida su venta en 2 caras	\$ 49,613	\$ 347,288
	650	50	UNIDADES	TABLAS FLOTADORES PARA NATACION	\$ 42,700	\$ 2,135,018
	651	2	UNIDADES	JUEGOS TABLEROS BALONCESTO PORTATILES plastico con soporte	\$ 1,433,250	\$ 2,866,500
	652	62	UNIDADES	CONOS PEQUEÑOS, DE PASTA	\$ 3,675	\$ 227,827
	653	36	UNIDADES	CONOS MEDIANOS, PASTA	\$ 6,064	\$ 218,295

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	654	40	UNIDADES	SILBATOS FOX 40 BOQUILLA ANATOMICA, EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, ARGOLLA PARA CORDON DE NYLON PARA COLGAR, MECANICA SIN BOLA, LIVIANO Y LARGA DURACION	\$ 21,315	\$ 852,585
	655	200	UNIDADES	HULAS HULAS	\$ 5,880	\$ 1,175,927
	656	50	UNIDADES	FRESBY EN PLASTICO RESISTENTE	\$ 11,025	\$ 551,250
	657	3265	UNIDADES	MEDALLA DE ORO	\$ 5,733	\$ 18,718,245
	658	3265	UNIDADES	MEDALLA DE PLATA	\$ 5,733	\$ 18,718,245
	659	3265	UNIDADES	MEDALLA DE BRONCE	\$ 5,733	\$ 18,718,245
	660	146	UNIDADES	TROFEO GRANDES CAMPEON	\$ 115,763	\$ 16,901,325
	661	146	UNIDADES	TROFEO GRANDES SUBCAMPEON	\$ 96,469	\$ 14,084,438
	662	146	UNIDADES	TROFEOS GRANDES TERCER LUGAR	\$ 77,175	\$ 11,267,550
	663	256	UNIDADES	TROFEOS PEQUEÑOS	\$ 37,485	\$ 9,596,160
TOTAL IMPLEMENTACION DEPORTIVA						\$ 471,290,882
	664	2	UNIDADES	nevera plastica de 102 litros	\$ 231,000	\$ 462,000
	665	30	UNIDADES	CREMA LAVAPLATOS GRANDE 1000 G	\$ 12,168	\$ 365,054
	666	25	UNIDADES	LIMPIAVIDRIO GALON	\$ 10,490	\$ 262,238
	667	500	UNIDADES	LÍMPIDO GALONES 4.000 ML	\$ 10,001	\$ 5,000,625
	668	500	UNIDADES	DESINFECTANTE GALONES X 4000 ML	\$ 14,357	\$ 7,178,325
	669	500	UNIDADES	ACIDO MURIÁTICO GALONES X 4000 ML	\$ 18,347	\$ 9,173,325
	670	500	UNIDADES	AMBIENTADOR GALONES X 4000 ML	\$ 29,336	\$ 14,667,975
	671	50	UNIDADES	JABÓN LIQUIDO FAMILIA 800 ML	\$ 37,559	\$ 1,877,925
	672	30	UNIDADES	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO X 4 ROLLOS X 250 M DOBLE HOJA	\$ 48,169	\$ 1,445,063
	673	2	UNIDADES	SERVILLETAS CUADRADA MEDIANA BLANCA, CAJA X 30 PLEGADIZA X 100 UNIDADES	\$ 57,284	\$ 114,568
	674	20	UNIDADES	CHUPAS SANITARIAS CON CAUCHO CON BASTÓN PLÁSTICO O DE CAUCHO	\$ 4,811	\$ 96,222
	675	500	UNIDADES	DETERGENTE EN POLVO X 1000 GR, ALCALINO, CON BLANQUEADOR Y FRAGANCIA	\$ 6,782	\$ 3,390,975
	676	20	UNIDADES	HISOPOS -EN PLÁSTICO CON MANGO 37 CMS Y CERDAS PLÁSTICA, CON BASE	\$ 5,379	\$ 107,583
	677	20	UNIDADES	BALDES , PLÁSTICOS CON AZA CON CAPACIDAD DE 12 LTS,	\$ 19,399	\$ 387,975
	678	15	UNIDADES	FRASCO ATOMIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CON TAPA ATOMIZADORA TIPO PISTOLA	\$ 3,162	\$ 47,423
	679	200	UNIDADES	TAPA BOCAS PAPEL FILTRO X 50 UND	\$ 1,223	\$ 244,650
	680	70	UNIDADES	PANOLA 70 X 40 COLOR ROJO UNIDAD	\$ 10,205	\$ 714,347
	681	1000	UNIDADES	PAQUETES DE BOLSAS PARA BASURA TAMAÑO 80*100 CALIBRE 3 COLOR NEGRA PAQ X 12 UND X 12	\$ 5,439	\$ 5,439,000
	682	2	UNIDADES	ESPONJA LAVA PLATO X 24 UND DE ESPUMA DE POLIURETANO Y FIBRA DE NYLON CON FRANJA PROTECTORA LATERAL.	\$ 24,744	\$ 49,489

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
INSUMOS DE ASEO	683	200	UNIDADES	GUANTE DOMESTICO DE CAUCHO CAL 25 FABRICADO EN LÁTEX NATURAL, LABRADO EXTERIOR EN LA PALMA ROLLO EN EL BORDE TALLAS 7,8,9	\$ 6,770	\$ 1,354,080
	684	300	UNIDADES	GUANTE DE CUERO TIPO INDUSTRIAL POR PAR	\$ 17,134	\$ 5,140,170
	685	50	UNIDADES	PALA RECOGE BASURA MANGO EN MADERA: RECOGEDOR DE POLIETILENO CON BASTÓN DE MADERA, TAMAÑO ESTÁNDAR	\$ 6,164	\$ 308,175
	686	30	UNIDADES	LIMPIÓN TOALLAS DE MANO DE COLOR	\$ 5,464	\$ 163,926
	687	120	UNIDADES	RASTRILLO METÁLICO - INDUSTRIAL CON MANGO EN MADERA CON 18 DIENTE	\$ 23,294	\$ 2,795,310
	688	60	UNIDADES	RASTRILLO DE PLÁSTICO 18 DIENTES, CON MANGO DE MADERA	\$ 11,241	\$ 674,478
	689	20	UNIDADES	CEPILLO PARA BARRIDO DE CALLES, CON CUERPO ELABORADO EN CAUCHO, MATERIAL DE LAS CERDAS PLÁSTICO, MATERIAL DEL MANGO MADERA,	\$ 29,281	\$ 585,627
	690	25	UNIDADES	PALA CUADRADA, METÁLICA DE PUNTA CUADRADA Y MANGO MADERA	\$ 46,216	\$ 1,155,394
	691	25	UNIDADES	PALA METÁLICA PUNTA Y MANGO DE MADERA REDONDA	\$ 24,694	\$ 617,348
	692	15	UNIDADES	Manguera ½" X 60 mts con regadera	\$ 73,500	\$ 1,102,500
	693	50	UNIDADES	MACHETES DE HOJA DE HIERRO MANGO DE PASTA Y RESISTENTE	\$ 16,465	\$ 823,253
	694	24	UNIDADES	LIMA TRISNGULAR PARA AFILAR MACHETE	\$ 4,200	\$ 100,800
	695	15	UNIDADES	PACA DE PAPEL HIGIÉNICO *48 X 22 M DOBLE HOJA x48 Unidades	\$ 72,297	\$ 1,084,451
	696	15	UNIDADES	BRILLADOR DE PISO EN ALGODÓN CON ARMAZÓN METÁLICO	\$ 82,025	\$ 1,230,374
	697	150	UNIDADES	PASTILLA DESINFECTANTE PARA INODORO	\$ 3,642	\$ 546,368
	698	150	UNIDADES	PASTILLA AMBIENTADORA PARA BAÑO	\$ 2,369	\$ 355,320
	699	300	UNIDADES	TRAPERO DE HILO BLANCO	\$ 9,095	\$ 2,728,530
	700	300	UNIDADES	ESCOBAS CERDA SUAVE, MANGO MADERA	\$ 6,917	\$ 2,075,220
	701	12	UNIDADES	pocillos tinteros , juegos de platos y pocillos 3.5 onzas material de loza resistente al calor	\$ 4,725	\$ 56,700
	702	12	UNIDADES	vasos de cristal transparente, capacidad 10 onzas	\$ 4,725	\$ 56,700
	703	12	UNIDADES	Limpiatechos con mango de madera	\$ 15,750	\$ 189,000
	704	15	UNIDADES	cepillos doble uso lava vidrio, utensilio limpiavidrio metálico mango en aluminio, con soporte en espuma y banda de caucho	\$ 8,190	\$ 122,850

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	705	5	UNIDADES	DELANTALES PLASTICOS PARA LA MANIPULACION	\$ 37,800	\$ 189,000
	706	50	UNIDADES	BOTAS PANTANERAS	\$ 35,001	\$ 1,750,035
	707	6	UNIDADES	ESPINILLERAS PARA GUADAÑADORAS	\$ 70,936	\$ 425,615
	708	6	UNIDADES	PROTECTOR DE CABEZA PARA GUADAÑADORA UNIVERSAL	\$ 30,000	\$ 180,000
	709	7	UNIDADES	TOALLA DE MANO EN Z ECOLÓGICA X- CAJA DE 4X4X4X150 TOALLAS X 21 CM	\$ 185,903	\$ 1,301,318
	710	24	UNIDADES	TIJERAS GRANDES PARA JARDINERIAS	\$ 45,919	\$ 1,102,046
	711	30	UNIDADES	PAPELERAS PARA BAÑO	\$ 15,993	\$ 479,777
	712	20	UNIDADES	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	\$ 34,424	\$ 688,485
	713	200	UNIDADES	JABON EN BARRA PARA MANO	\$ 13,998	\$ 2,799,510
	714	20	UNIDADES	CERA PARA PISO	\$ 20,257	\$ 405,132
	715	7	UNIDADES	KILOS DE WAIPER	\$ 3,150	\$ 22,050
	716	30	UNIDADES	CARROS EXPRIMIDORES	\$ 231,000	\$ 6,930,000
	717	1	UNIDADES	vajilla de loza de 4 puestos	\$ 105,000	\$ 105,000
	718	3	UNIDADES	jarra plastica	\$ 6,300	\$ 18,900
	719	1	UNIDADES	juego de cubiertos de 4 puestos	\$ 52,500	\$ 52,500
	720	1	UNIDADES	cuchara para revolver café plastica	\$ 6,300	\$ 6,300
	721	2	UNIDADES	termos para café	\$ 26,250	\$ 52,500
	722	1	UNIDADES	escurridor para vasos	\$ 21,000	\$ 21,000
	723	200	UNIDADES	café x bolsa de 500 gr	\$ 9,975	\$ 1,995,000
	724	130	UNIDADES	azucar x kilo	\$ 3,675	\$ 477,750
	725	30	UNIDADES	aromaticas surtidas x caja de 20	\$ 3,675	\$ 110,250
	726	3	UNIDADES	portavasos de electroplata x 4	\$ 26,250	\$ 78,750
	727	120	UNIDADES	jabon axion x 1000 gr	\$ 6,300	\$ 756,000
TOTAL INSUMOS DE ASEO						\$ 94,238,249
INSUMOS DE BOTIQUIN	728	16	UNIDADES	isodine espuma x120ml x frasco	\$ 10,576	\$ 169,210
	729	16	UNIDADES	isodine solucion x120 ml	\$ 13,162	\$ 210,588
	730	16	UNIDADES	alcohol antiséptico x 120 ml	\$ 1,027	\$ 16,430
	731	16	UNIDADES	jabon liquido x 221 ml	\$ 7,844	\$ 125,496
	732	16	UNIDADES	gasa antiséptica 7,5cm x 7,5 cm x caja	\$ 3,150	\$ 50,400
	733	16	UNIDADES	algodón x 250 gr	\$ 6,510	\$ 104,160
	734	30	UNIDADES	vendas diferentes tamaños	\$ 4,200	\$ 126,000
	735	20	UNIDADES	curitas (banditas) caja x 100	\$ 21,000	\$ 420,000
	736	16	UNIDADES	aplicadores (copitos) paquete x 100	\$ 6,720	\$ 107,520
	737	16	UNIDADES	baja lenguas madera x paquete	\$ 1,012	\$ 16,195
	738	20	UNIDADES	esparadrupo micropore 24 x 5	\$ 11,078	\$ 221,550
	739	160	UNIDADES	tapa boca x 3 unidades	\$ 2,940	\$ 470,400
	740	16	UNIDADES	tijeras	\$ 13,650	\$ 218,400
	741	16	UNIDADES	termometro oral de vidrio	\$ 1,594	\$ 25,502
	742	1000	UNIDADES	guante quirurgico x par	\$ 315	\$ 315,000
	743	15	UNIDADES	linterna	\$ 15,750	\$ 236,250
	744	16	UNIDADES	pinzas	\$ 1,575	\$ 25,200
	745	32	UNIDADES	encendedor	\$ 1,050	\$ 33,600
	746	2000	UNIDADES	vasos desechable	\$ 63	\$ 126,000
	747	16	UNIDADES	pañitos humedos x 100	\$ 9,345	\$ 149,520
	748	16	UNIDADES	bolsas plasticas sellables x caja de 20	\$ 7,875	\$ 126,000
	749	40	UNIDADES	cuchara desechable grande paquete x 25	\$ 2,373	\$ 94,920
	750	16	UNIDADES	acetaminofen niño x frasco de 50 ml	\$ 21,000	\$ 336,000
	751	160	UNIDADES	acetaminofen dolex adulto sobre x 10 unid	\$ 3,518	\$ 562,800
	752	35	UNIDADES	sobre suero oral x sobre	\$ 2,625	\$ 91,875
	753	16	UNIDADES	toalla sanitaria x 10	\$ 3,140	\$ 50,232

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	754	16	UNIDADES	voltaren crema tubo x 100 gr	\$ 38,500	\$ 616,000
	755	4	UNIDADES	jeringa desechable esteriles 10 cc caja x 100	\$ 24,554	\$ 98,217
	756	4	UNIDADES	jeringa desechable esteriles 5 cc caja x 100	\$ 19,097	\$ 76,390
	757	16	UNIDADES	solucion salina x 1000 ml	\$ 6,300	\$ 100,800
	758	160	UNIDADES	mareol x 10 unid	\$ 630	\$ 100,800
TOTAL INSUMOS DE BOTIQUIN						\$ 5,421,455
EQUIPOS DE COMPUTO	759	1	UNIDADES	CAMARA DIGITAL Y FILMADORA MINIMO 8 MEGAPIXELES	\$ 420,000	\$ 420,000
	760	3	UNIDADES	IMPRESORA LASERJET BLANCO Y NEGRO CON PUERTO DE RED ETHERNET	\$ 1,029,000	\$ 4,116,000
	761	1	UNIDADES	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO LASERJET	\$ 980,000	\$ 980,000
	762	1	UNIDADES	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR LASERJET PRO CM1415	\$ 1,180,000	\$ 714,000
	763	2	UNIDADES	SCANNER DE ALTA VELOCIDAD	\$ 525,000	\$ 1,050,000
	764	60	UNIDADES	LICENCIA WIN 7 DE 32 BITS	\$ 388,500	\$ 23,310,000
	765	60	UNIDADES	LICENCIA OFFICES	\$ 441,000	\$ 26,460,000
	766	1	UNIDADES	LICENCIA AUTOCAD	\$ 8,400,000	\$ 8,400,000
	767	3	UNIDADES	RADIO ANTENA AP	\$ 357,000	\$ 1,071,000
	768	2	UNIDADES	BATERIAS FLI 12V/5AH UPS MICRONET DE 3KV	\$ 50,400	\$ 100,800
	769	2	UNIDADES	BATERIAS FLI 12V/9AH UPS MICRONET DE 2KV	\$ 50,400	\$ 100,800
	770	10	UNIDADES	BATERIAS FLI 12V/7,5AH PARA UPSCDP	\$ 50,400	\$ 504,000
	771	9	UNIDADES	COMPUTADOR INTEL DUAL CORE	\$ 2,415,000	\$ 21,735,000
	772	1	UNIDADES	MONITOR DE TV LCD DE 19 PULGADAS USB PARA PRENSA	\$ 315,000	\$ 315,000
	773	10	UNIDADES	RADIOS DE COMUNICACIÓN CON SUS MANOS LIBRES Y ACCESORIOS , cargador, antena	\$ 997,500	\$ 9,975,000
	774	1	UNIDADES	ANTENA OMNIDIRECCIONAL Airmax Omni 2.4 - Omnidireccional de 180° o 360°	\$ 1,143,702	\$ 1,143,702
775	1	UNIDADES	ANTENA DIRECCIONAL Procesador: MIPS Atheros 4KC, 400 MHz Memoria: 32MB SDRAM, 8MB Flash Interfax de Red: 2x10/100 BASE-TX (Cat. 5,RJ-45) Etehrnet Interface Antena: Integrated 16 dBi Dual polarity Frecuencia: 5GHz Fuente de Alimentacion: 25V, 0.8A. Suministro e Inyector incluido Método de Energía: Pasiva "Power over Ethernet (pairs 4,5 +; 7,8 return) Tamaño: Ancho: 8cm, Altura: 29.4	\$ 339,822	\$ 339,822	
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						\$ 100,735,124
	776	1	UNIDADES	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE SISTEMAS	\$ 14,000,000	\$ 14,000,000
	777	26	UNIDADES	MANTENIMIENTO DE RADIOS DE COMUNICACION	\$ 31,500	\$ 819,000

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y OFICINAS	779	80	UNIDADES	mantenimiento de bicicletas	\$ 52,500	\$ 4,200,000
	780	15	UNIDADES	MANTENIMIENTO PENDONES	\$ 84,000	\$ 1,260,000
	781	1	UNIDADES	MANTENIMIENTO DUMIE	\$ 315,000	\$ 315,000
	782	150	UNIDADES	MANTENIMIENTO VALLAS	\$ 315,000	\$ 47,250,000
	783		UNIDADES	mantenimiento locativo		\$ -
	784	4	UNIDADES	mantenimiento aires acondicionados	\$ 150,000	\$ 600,000
	785	1	UNIDADES	matenimiento estanteria bodega de almacen	\$ 500,000	\$ 500,000
	TOTAL MANTENIMIENTO EQUIPOS Y OFICINAS					
PRODUCTOS QUIMICOS DE PISCINA	786	630	UNIDADES	HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO TAMBOR X 45 KILOS AL 70%	\$ 385,000	\$ 242,550,000
	787	80	UNIDADES	HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO TAMBOR X 50 KILOS AL 90%	\$ 650,000	\$ 52,000,000
	788	25	UNIDADES	ACIDO MURIÁTICO al 50 % X CUÑETE DE 40 LT	\$ 157,500	\$ 3,937,500
	789	14	UNIDADES	LORBAN LIQUIDO x GALÓN X 4 LITROS	\$ 720,000	\$ 10,080,000
	790	36	UNIDADES	DURBAN CONCENTRADO LITROS	\$ 360,000	\$ 12,960,000
	791	13	UNIDADES	RANDAL X GALON DE 4 LITROS	\$ 89,000	\$ 1,157,000
	792	120	UNIDADES	SODA EN ESCAMAS BULTO POR 25 KILOS	\$ 93,200	\$ 11,184,000
	793	200	UNIDADES	Algicida Galòn 4 Lts	\$ 69,360	\$ 13,872,000
	794	120	UNIDADES	Sulfato de Aluminio bulto por 25 kilos	\$ 62,720	\$ 7,526,400
	795	4	UNIDADES	Rojo Fenol x frasco 15 ml x caja de 24	\$ 97,293	\$ 389,172
	796	4	UNIDADES	Ortotodilina x frasco de 15 mil x caja de 24	\$ 96,800	\$ 387,200
	797	150	UNIDADES	Corrector de Ph x Galòn 4 Litros	\$ 21,000	\$ 3,150,000
	798	40	UNIDADES	TRIPLE 15 X SACO X 50 KILOS	\$ 145,600	\$ 5,824,000
	799	130	UNIDADES	UREA X SACO X 50 KILOS	\$ 129,000	\$ 16,770,000
TOTAL PRODUCTOS QUIMICOS DE PISCINA Y JARDINERIA						\$ 381,787,272
PRODUCTOS QUIMICOS DE JARDINERIA E IMPLEMENTOS DE PISCINA	800	6	UNIDADES	mascara para manipulacion de cloro	\$ 130,000	\$ 780,000
	801	35	UNIDADES	FILTRO PARA MASCARILLA MANIPULACION CLORO	\$ 40,000	\$ 1,400,000
	802	30	UNIDADES	guantes de nitrilo nO.12	\$ 56,000	\$ 1,680,000
	803	200	UNIDADES	BOLSA DE VIVERO GRANDE	\$ 315	\$ 63,000
	804	200	UNIDADES	BOLSA DE VIVERO PEQUEÑA	\$ 263	\$ 52,500
	805	3	UNIDADES	BOMBA PARA FUMIGACION	\$ 400,000	\$ 1,200,000
	806	25	UNIDADES	POLIPLUS PARA LAS GUADAÑADORAS	\$ 67,200	\$ 1,680,000
	807	25	UNIDADES	CUCHILLAS DE REPUESTO PARA LA CORTA CESPED	\$ 105,000	\$ 2,625,000
	808	130	UNIDADES	FLORIAL x kilo	\$ 16,000	\$ 2,080,000
	809	6	UNIDADES	LORBAN EN POLVO caja x 24 unid	\$ 200,000	\$ 1,200,000
	810	52	UNIDADES	TORDON X LITRO	\$ 49,000	\$ 2,548,000
	811	40	UNIDADES	FERTILIZANTE 30-10-30 X BULTO X 50 KILOS	\$ 150,000	\$ 6,000,000
	812	3	UNIDADES	INDICADOR DE ALCALINIDAD No.3 CAJA x 20 uni	\$ 23,983	\$ 71,949
	813	3	UNIDADES	INDICADOR DE ALCALINIDAD No.4 CAJA x 20 uni	\$ 23,983	\$ 71,949
	814	3	UNIDADES	INDICADOR DE ALCALINIDAD No.5 CAJA x 20 uni	\$ 23,983	\$ 71,949
	815	3	UNIDADES	CAJAS DE INDICADOR DE DUREZA REACTIVA No 7 x 20 unid	\$ 11,600	\$ 34,800
816	3	UNIDADES	CAJAS DE INDICADOR DE DUREZA REACTIVA No 6 x 20 uni	\$ 11,600	\$ 34,800	

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

NIT:800.232.726-6

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	817	130	UNIDADES	CLARIFICANTE DOBLE ACCION X LITRO	\$ 19,672	\$ 2,557,360
	818	2	UNIDADES	CLORO EN PASTILLA AL 91% X CAJA DE 20 TARROS x 5	\$ 370,000	\$ 740,000
	819	120	UNIDADES	BICARBONATO DE SODIO BULTO POR 25 KILOS	\$ 58,000	\$ 6,960,000
TOTAL PRODUCTOS QUIMICOS DE JARDINERIA E IMPLEMENTOS DE PISCINA						\$ 31,851,307
TRANSPORTE	820	90	UNIDADES	BUSES CAPACIDAD 50 ASIENTOS	\$ 630,000	\$ 56,700,000
	821	2	UNIDADES	BUSETAS CLIMATIZADAS TRANSPORTE 30 PERSONAS CADA UNA DEL CHICO DE HIERRO A KM 16 VIA DEL MAR	\$ 600,000	\$ 1,200,000
	821	1	UNIDADES	ARRIENDO CAMIONETA DOBLE CABINA CON CONDUCTOR PARA EL PERSONAL DE DIRECCION GENERAL	\$ 51,600,000	\$ 51,600,000
	822	1	UNIDADES	ARRIENDO CAMIONETA DOBLE CABINA CON CONDUCTOR PARA EL PERSONAL DE DIRECCION ADMITIVA Y FINAN	\$ 51,600,000	\$ 51,600,000
	823	1	UNIDADES	ARRIENDO CAMION 300 17 H DIARIAS PARA FOMENTO DEPORTIVO Y RECREATIVO INCLUYENDO SABADOS DOMINGOS Y FESTIVOS	\$ 56,400,000	\$ 56,400,000
	824	1	UNIDADES	ARRIENDO CAMIONETA DOBLE CABINA TODO TERRERNO PARA PESONAL DE DEPORTE Y RECREACION	\$ 46,800,000	\$ 46,800,000
	825	1	UNIDADES	TRANSPORTE INTERNO Y A OTRAS CIUDADES	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000
	TOTAL TRANSPORTE					
VIGILANCIA ESCENARIOS	826	1	UNIDADES	VIGILANCIA ESCENARIOS	\$ 1,200,000,000	\$ 1,200,000,000
TOTAL VIGILANCIA ESCENARIOS						\$ 1,200,000,000
SERVICIOS PUBLICOS	827	1	UNIDADES	servicio publico agua	\$ 598,000,000	\$ 598,000,000
	828	1	UNIDADES	servicio publico luz	\$ 689,000,000	\$ 689,000,000
	829	1	UNIDADES	servicio publico telefono	\$ 21,500,000	\$ 21,500,000
	830	1	UNIDADES	internet	\$ 5,359,129	\$ 5,359,129
	831	1	UNIDADES	television	\$ 1,299,060	\$ 1,299,060
	832	1	UNIDADES	telefonía móvil elular	\$ 12,600,000	\$ 12,600,000
TOTAL SERVICIOS PUBLICOS						\$ 1,327,758,189
SERVICIOS ASOCIADOS A LA NOMINA	833	1	UNIDADES	asignacion basica	\$ 905,524,087	\$ 905,524,087
	834	1	UNIDADES	gastos de representacion	\$ 64,738,447	\$ 64,738,447
	835	1	UNIDADES	auxilio de transporte	\$ 846,000	\$ 867,298
	836	1	UNIDADES	auxilio de alimentacion	\$ 562,653	\$ 562,653
	837	1	UNIDADES	bonificacion por servicios prestados	\$ 60,841,911	\$ 64,457,433
	838	1	UNIDADES	prima de vacaciones	\$ 72,122,667	\$ 86,434,745
	839	1	UNIDADES	vacaciones compensadas	\$ 19,467,124	\$ -
	840	1	UNIDADES	bonificacion especial de recreacion	\$ 5,390,347	\$ 5,390,347
	841	1	UNIDADES	prima de navidad	\$ 92,541,087	\$ 88,160,267
TOTAL SERVICIOS ASOCIADOS A LA NOMINA						\$ 1,216,135,277
TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL	842	1	UNIDADES	CESANTIAS SISTEMA DE RETROACTIVIDAD	\$ 99,203,815	\$ 94,850,529
	843	1	UNIDADES	CESANTIAS	\$ 146,389,238	\$ 83,672,634
	844	1	UNIDADES	INTERESES SOBRE CASANTIAS	\$ 32,596,428	\$ 18,687,780
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL					
CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO	845	1	UNIDADES	APORTES SALUD SECTOR PRIVADO	\$ 62,380,336	\$ 69,930,025
	846	1	UNIDADES	APORTES PENSION SECTOR PRIVADO	\$ 54,935,563	\$ 71,615,425
	847	1	UNIDADES	APORTES PREVISION SOCIAL ATEP RIEGOS PROFESIONALES	\$ 5,064,770	\$ 5,064,770

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
	848	1	UNIDADES	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR	\$ 38,810,501	\$ 38,810,501
TOTAL CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO						\$ 185,420,721
CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO	849	1	UNIDADES	APORTES SALUD SECTOR PUBLICO	\$ 20,091,979	\$ 12,542,290
	850	1	UNIDADES	APORTES PENSION SECTOR PUBLICO	\$ 61,495,942	\$ 44,816,079
	851	1	UNIDADES	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ICBF	\$ 29,107,876	\$ 29,107,876
	852	1	UNIDADES	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA	\$ 4,851,313	\$ 4,851,313
	853	1	UNIDADES	ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA	\$ 4,343,462	\$ 4,343,462
	854	1	UNIDADES	ESCUELAS INDUSTRIALES	\$ 8,039,539	\$ 8,039,539
	TOTAL CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO					
GRAN TOTAL NOMINA -SECTOR PRIVADO Y SECTOR PUBLICO						\$ 1,702,467,500
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS	855	1	UNIDADES	contratacion de 76 personas para construccion y adecuacion de escenarios deportivos cartagena es deporte	\$ 926,200,000	\$ 926,200,000
	856	1	UNIDADES	contratacion de 31 personas personas como servicio personal indirecto	\$ 809,600,000	\$ 809,600,000
	857	1	UNIDADES	contratacion de 44 personas personas para las escuelas de formacion deportiva	\$ 716,100,000	\$ 716,100,000
	858	1	UNIDADES	contratacion de 34 personas personas para la promocion masiva de una vida activa	\$ 479,050,000	\$ 479,050,000
	859	1	UNIDADES	contratacion de 17 personas personas para eventos recreativos comunitarios	\$ 257,400,000	\$ 257,400,000
	860	1	UNIDADES	contratacion de 9 personas personas para deporte asociado	\$ 234,300,000	\$ 234,300,000
	861	1	UNIDADES	contratacion de 9 personas personas para deporte social comunitario	\$ 205,700,000	\$ 205,700,000
	862	1	UNIDADES	contratacion de 3 personas personas para deporte estudiantil	\$ 66,000,000	\$ 66,000,000
	TOTAL CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS					
COMPRA DE POLIZAS	863	1	UNIDADES	poliza todo riesgo escenario chico de hierro y de manejo personal	\$ 16,500,000	\$ 16,500,000
	864	1	UNIDADES	poliza todo riesgo de escenarios mayores	\$ 380,000,000	\$ 380,000,000
	TOTAL COMPRA DE POLIZA					
CAJA MENOR	865	1	UNIDADES	caja menor	\$ 17,650,000	\$ 17,650,000
TOTAL CAJA MENOR						\$ 17,650,000
GASTOS DE ADQUISICION DE SERVICIOS CAPACITACIONES VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	866	1	UNIDADES	costos de capacitaciones promedio de 25	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000
	867	1	UNIDADES	viaticos promedio de 25	\$ 17,500,000	\$ 17,500,000
	868	1	UNIDADES	gastos de viaje promedio de 25	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000
	TOTAL GASTOS ADQUISICION DE SERVICIOS CAPACITACIONES VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE					
	869	1	UNIDADES	jornada de induccion y reinduccion para todo el personal de planta y contratistas en febrero 18 19 20 21 y 22	\$ 2,200,000	\$ 2,200,000
	870	1	UNIDADES	actividades recreativas de integracion para todo el personal de planta y contratistas en marzo 2	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

CONCEPTO	ITEMS	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA DEL BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS
BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS	871	1	UNIDADES	torneo de voleibol mixto para todo el personal de planta y contratistas mayo y junio del presente año	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
	872	1	UNIDADES	participacion fiestas de la independencia de cartagena comparsa ider conformado por 20 parejas de personal de planta y contratistas en octubre y noviembre	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000
	873	1	UNIDADES	fiesta de los niños para hijos de empleados de 11 años que son 16 niños	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000
	874	1	UNIDADES	eleccion y premiacion a los 3 mejores equipos por parte del jurado calificador en el concurso mejor equipo de trabajo personal de planta primer lugar	\$ 12,000,000	\$ 12,000,000
	875	1	UNIDADES	eleccion y premiacion a los 3 mejores equipos por parte del jurado calificador en el concurso mejor equipo de trabajo personal de planta segundo lugar	\$ 8,000,000	\$ 8,000,000
	876	1	UNIDADES	eleccion y premiacion a los 3 mejores equipos por parte del jurado calificador en el concurso mejor equipo de trabajo personal de planta tercer lugar	\$ 5,000,000	\$ 5,000,000
TOTAL BIENESTAR E INCENTIVOS						\$ 52,200,000
GRAN TOTAL						\$ 14,682,712,409